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Protokół Nr XXXIV / 21 

z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 27 maja 2021 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok.  13.00. - 17.17. 

Miejsce obrad: Centrum Kultury im. Józefa Mehoffera w Ropczycach. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

  

1.  

Odegranie Hymnu Państwowego Polski. 

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Bielatowicz poinformował, że zgodnie z obowiązującymi 

przepisami sanitarnymi prosi o założenie maseczek oraz, że jeżeli ktoś nie posiada maseczki 

znajdują się one przy wejściu na salę.  

Przewodniczący Rady otworzył 34 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach i tym samym pierwszą 

uroczystą część sesji. Powitał wszystkich obecnych na sesji: Wicewojewodę Podkarpackiego 

panią Jolantę Sawicką, Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka, gości, którzy przyjęli 

zaproszenie na sesję Rady Miejskiej, radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących 

osiedli Miasta i Gminy Ropczyce, kierowników referatów Urzędu Miejskiego, prezesów spółek 

gminnych, dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, lokalne media, 

mieszkańców i wszystkich gości oglądających sesję w łączności elektronicznej.  

Przewodniczący Rady poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej urzędu gminy. Uczestnicząc  

w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na upublicznianie i przetwarzanie swoich danych 

osobowych w myśl przepisów rozporządzenia o ochronie danych tak zwane RODO.  

 

2. 

Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Grzegorza Bielatowicza - Dzień 27 maja 

został przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowiony Dniem Samorządu Terytorialnego 

dla upamiętnienia pierwszych demokratycznych wyborów do rad gmin i miast z 27 maja 1990 

roku. Stało się to w dziesiątą rocznicę istnienia samorządu gminnego jako uhonorowanie  

i podsumowanie dziesięcioletniej działalności samorządów. 27 maja jest również obchodzony 

jako Dzień Pracownika Samorządowego. Przez dzisiejsze skromne i ograniczone z uwagi na 
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pandemię ale mimo tego bardzo uroczyste spotkanie obchodzimy 31 rocznicę utworzenia 

samorządu gminnego. Od 1990 roku samorząd terytorialny podlegał zmianom, między innymi 

powstał samorząd powiatowy i wojewódzki. W systemie ciągłym zmieniają się zadania 

samorządu, zmienił się system finansowania gmin, który w chwili obecnej wymaga zmian  

i nowych, stabilnych zasad. Na tym tle minione trzy dekady samorządu terytorialnego wskazują 

na jego dorobek. Samorząd terytorialny jest jednym z kluczowych elementów decentralizacji 

oraz budowy państwa obywatelskiego. W tych procesach uczestniczymy jako mieszkańcy 

lokalnych wspólnot samorządowych, w których jesteśmy wyborcami, pełnimy funkcje  

w samorządzie, gdzie staramy się podejmować decyzje odpowiadające na społeczne 

zapotrzebowanie. Jesteśmy działaczami organizacji pozarządowych, przez co również 

włączamy się w realizację zadań samorządu. Z okazji dzisiejszych obchodów Dnia Samorządu 

Terytorialnego wszystkim działaczom samorządowym życzymy wytrwałości w dalszej pracy 

samorządowej oraz zadowolenia z dotychczasowych dokonań.  

 

Następnie Przewodniczący Rady wprowadził do kolejnego etapu uroczystej części sesji, 

stwierdzając, że tradycyjnie Dzień Samorządu Terytorialnego jest okazją do uhonorowania  

i wyróżnienia osób działających na rzecz naszego lokalnego środowiska, na rzecz Miasta  

i Gminy Ropczyce oraz zapowiedział uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych 

nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, którą poprowadzi pani Teresa Kiepiel. 

 

Pani Teresa Kiepiel poinformowała, że Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej nadał odznaczenia 

państwowe samorządowcom i działaczom społecznym Ziemi Ropczyckiej, członkom Kapeli 

Rodzinnej Kurasie oraz pracownikom Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Na podstawie 

artykułu 138 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy o Orderach i odznaczeniach 

postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pana Andrzeja Dudy odznaczeni zostali:  

Za Zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej pan Grzegorz Bielatowicz, pan Zenon 

Charchut, pan Andrzej Rachwał, pan Andrzej Panek, pan Grzegorz Pieja.  W imieniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczenia odznaczeń dokonała Wicewojewoda 

Podkarpacki pani Jolanta Sawicka.  

Za Zasługi w działalności na rzecz upowszechniania i rozwoju kultury ludowej Srebrnym 

Krzyżem Zasługi odznaczeni zostali: pani Krystyna Czernia, pan Bogusław Kamiński, pan 

Henryk Kuraś, pan Tomasz Mudryk, pani Danuta Sąsiadek. W imieniu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej wręczenia odznaczeń dokonała Wicewojewoda Podkarpacki pani 

Jolanta Sawicka.  

Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy 

zawodowej Medalem Złotym za długoletnią służbę odznaczeni zostali: pani Maria Bochenek, 

pani Maria Kozińska, pani Teresa Majka, pani Lidia Ochał, pan Marek Sąsiadek. W imieniu 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej wręczenia odznaczeń dokonała Wicewojewoda 

Podkarpacki pani Jolanta Sawicka.  
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Medalem Srebrnym za długoletnią służbę odznaczeni zostali: pani Renata Kasprzycka, pani 

Maria Klimek, pan Witold Przydział. W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

wręczenia odznaczeń dokonała Wicewojewoda Podkarpacki pani Jolanta Sawicka.  

Medalem Brązowym za długoletnią służbę odznaczeni zostali: pan Łukasz Charchut, pani 

Iwona Kozubowska, pan Andrzej Król, pani Joanna Siuta. W imieniu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej wręczenia odznaczeń dokonała Wicewojewoda Podkarpacki pani 

Jolanta Sawicka.  

 

Wystąpienie Wicewojewody Podkarpackiego pani Jolanty Sawickiej – Szanowny Panie 

Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo. Przed 

momentem miałam zarówno przyjemność jak i duży zaszczyt wręczyć w imieniu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenia państwowe osobom, pracownikom, którzy w sposób 

wyjątkowo szczególny wypełniają swoje obowiązki zawodowe. Funkcja urzędnika jak państwo 

wiecie to taki obszar, który wymaga przede wszystkim wiedzy i szczególnych cech osobowości, 

chociażby opanowanie, cierpliwość, czy wysoka kultura osobista, która na co dzień potrzebna 

jest właśnie w tej pracy, gdy spotykamy się ze stroną. Bardzo państwu dziękuję za taką postawę, 

za postawę wzorowego urzędnika. Dziękuję za to, że wychowujecie nowe pokolenia 

urzędników, którzy wchodzą w nasze szeregi, pokazując im etykę, kodeks etyki urzędnika. Aby 

obywatele mieli zaufanie do władzy państwowej to zadania muszą być wykonywane w sposób 

bardzo merytoryczny i w oparciu o zasady moralne. Jeżeli urzędnicy w taki sposób postępują 

to właśnie postrzegani są przez strony i obywateli jako osoby, które stoją na straży 

praworządności. I jeszcze raz chciałam państwu bardzo podziękować za taką postawę 

wzorowego pracownika, tym bardziej, że ta praca jest zwłaszcza w dzisiejszych czasach bardzo 

trudna i wymagająca wielu poświęceń. Z tego miejsca chciałabym również wszystkim państwu 

odznaczonym życzyć dużo zdrowia, które nam jest tak bardzo teraz potrzebne, kolejnych 

sukcesów zarówno na polu zawodowym jak i prywatnym, dużo uśmiechu, dużo radości, 

wszystkiego co dobre i piękne. I przy okazji, ponieważ połączyliśmy tutaj  dwa święta też 

chciałabym wszystkim państwu samorządowcom podziękować za trud właśnie szczególnie  

w tym roku, gdzie dotknęła nas epidemia i gdzie zmagaliśmy się z nowymi wyzwaniami  

i państwo samorządowcy zdaliście ten egzamin. Dlatego jeszcze raz bardzo dziękuję i mam 

duże uznanie dla państwa pracy. Dziękuję i wszystkiego życzę państwu co dobre.  

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - Pani Wojewodo pozwolę sobie bardzo serdecznie 

podziękować pani i również pani Wojewodzie Ewie Leniart za poparcie naszych 

samorządowych wniosków do Prezydenta Rzeczypospolitej. Dzisiaj mamy efekt tych 

wniosków. Osobiście bardzo serdecznie dziękuję pani za przyjazd i również od nas z okazji 

naszego święta pani życzymy dużo radości, zdrowia, satysfakcji z pracy zawodowej  

i współpracy z samorządami 

Pan Grzegorz Bielatowicz - Pani Wojewodo, panie burmistrzu, szanowni państwo. W imieniu 

swoim jak również osób oznaczonych pragnę wyrazić wdzięczność i podziękowanie. Jest to dla 
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nas wielki zaszczyt. Dziękuję przede wszystkim panu burmistrzowi bo to on dostrzegł, 

zauważył naszą pracę, naszą służbę czy misję, którą mamy do spełnienia tu w samorządzie. Te 

odznaczenia na pewno przyczynią się, że jeszcze bardziej nas zmotywują do wytężonej pracy 

na rzecz mieszkańców miasta i gminy Ropczyce, dla naszej małej ojczyzny.  

 

 

Przewodniczący Rady zapowiedział kolejną część uroczystości -  również dotychczasowym 

zwyczajem z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego Burmistrz Ropczyc pan Bolesław Bujak 

przyznał honorowe wyróżnienia i podziękowania za działalność na rzecz społeczności lokalnej 

działaczom i pracownikom ropczyckiego samorządu. Osoby wyróżnione to Marek Misiura 

Zastępca Burmistrza Ropczyc, Przemysław Kulig prezes MKS Błękitni Ropczyce, Stanisław 

Strzałka dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej, Piotr Janowski dyrektor Zespołu Szkół  

w Gnojnicy, Mateusz Chmura radny Rady Miejskiej, Michał Przystaś radny Rady Miejskiej, 

Henryk Kędziora radny Rady Miejskiej, Piotr Bród inspektor w Referacie Gospodarki 

Przestrzennej, Andrzej Kaszuba inspektor w Referacie Ochrony Środowiska Dróg i Gospodarki 

Mieszkaniowej, Katarzyna Kosydar kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego, Magdalena 

Charchut dyrektor Żłobka Miejskiego, Arkadiusz Bęben kierownik referatu Ochrony 

Środowiska Dróg i Gospodarki Mieszkaniowej, sołtys Sołectwa Mała.  

Wręczenie wyróżnień - przez Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka w asyście   

Przewodniczącego Rady Miejskiej pana Grzegorza Bielatowicza. 

 

 

Wystąpienie Burmistrza Ropczyc pana Bolesława Bujaka - Szanowna Pani Wojewodo, 

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowne Prezydium, Wysoka Rado, Szanowni, Dostojni 

Goście. Jeszcze raz chciałbym serdecznie podziękować i pogratulować wam odznaczeń 

państwowych medali, wyróżnień. To jest efekt waszej pracy zawodowej i waszej pracy 

społecznej. Jest nam bardzo miło, że w tak uroczysty dzień jak święto samorządu terytorialnego 

mieliśmy okazję uczestniczyć w waszym wyróżnieniu. Raz jeszcze dziękuję pani Wojewodzie 

Ewie Leniart, pani Wojewodzie Jolancie Sawickiej za poparcie naszych samorządowych 

wniosków do pana Prezydenta Rzeczypospolitej i za dzisiejszą uroczystość wręczenia waszych 

odznaczeń i medali. Szanowni państwo, 27 maja obchodzimy jako Dzień Samorządu 

Terytorialnego. Tego dnia 30 lat temu odbyły się pierwsze demokratyczne wybory do 

samorządów gminnych. Także wtedy została przyjęta ustawa o samorządzie terytorialnym. 

Przeprowadzona w 1990 roku reforma samorządowa w wyniku której zmieniono aż 94 ustawy 

uchodzi do dziś za jedną z najbardziej udanych reform ustrojowych w ostatnich 30 latach. 

Zapoczątkował ją rząd premiera Tadeusza Mazowieckiego a współtwórcy tej reformy 

samorządowej - ówczesny senator, świętej pamięci, profesor Jerzy Regulski i również, świętej 

pamięci, profesor Michał Kulesza. Wspominam tych ojców, założycieli samorządu 

terytorialnego w ten nasz świąteczny dzień. Każda reforma samorządowa oddaje głos 
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obywatelom i pozwala na realne decydowanie i współtworzenie najbliższego otoczenia. 

Utworzenie gmin samorządowych otworzyło olbrzymie możliwości rozwoju dla naszych wsi  

i małych miasteczek. Zaczęto budować drogi, szkoły, boiska, hale sportowe, gazociągi, 

wodociągi, sieci kanalizacyjne. Samorządność dała lokalnym władzom narzędzia do poprawy 

warunków życia i jakości naszych mieszkańców. Przykładem na to jak pozytywnie reforma 

samorządowa wpłynęła na dynamiczny rozwój wsi i miasteczek w naszym kraju jest miasto  

i gmina Ropczyce. Ostatnie 30 lat to czas w którym nasza gmina rozwinęła się w sposób 

szczególny i zauważalny, zarówno dla osób tutaj mieszkających jak i dla przyjezdnych. Przez 

wszystkie lata najważniejszym dla naszego samorządu była poprawa warunków życia 

mieszkańców, stworzenie miejsc pracy a więc gospodarka ale również budowa mieszkań  

w budownictwie jednorodzinnym, w budownictwie wielorodzinnym, pomoc rodzinom 

potrzebującym, zabezpieczenie bazy edukacyjno-wychowawczej w postaci żłobków, 

przedszkoli i szkół podstawowych czy możliwości rekreacyjne a także odpowiednia 

infrastruktura techniczna drogi, chodniki, sieci gazowe, wodociągowe czy kanalizacyjne.  

W każdej z tych dziedzin w ostatnim trzydziestoleciu nastąpił u nas duży rozwój. Dzięki temu 

mieszkańcy żyją lepiej, czują się bezpieczniej a wielu młodych naszych mieszkańców decyduje 

się na związanie swojej przyszłości z Ropczycami, z naszą gminą. W tym miejscu należy 

wspomnieć o księdzu doktorze Janie Zwierzu duszpasterzu młodzieży i wielkim społeczniku, 

którego możemy nazwać protoplastą samorządu, patronem samorządowym. Przez wiele lat 

ksiądz doktor Jan Zwierz działał w Ropczycach na rzecz rozwoju, rozbudowy miasta, kultury 

tak w dziedzinie również edukacji i przede wszystkim w zakresie gospodarki, 

uprzemysłowienia miasta. Dzisiaj mieliśmy okazję wspólnie z koleżankami i kolegami 

samorządowcami przy udziale pani Wojewody złożyć szacunek pod pomnikiem księdza 

doktora Jana Zwierza, jak również szacunek pod pomnikiem założyciela i prawodawcy praw 

miejskich Króla Kazimierza Wielkiego, bardzo dziękuję. Dynamiczny rozwój to również 

odpowiedzialność ekologiczna i szerokie działania związane między innymi z zapewnieniem 

prawidłowej gospodarki wodno-ściekowej i uciepłownienie miasta. Już w 1997 roku  

w Ropczycach rozpoczęła się budowa oczyszczalni ścieków, która w ubiegłym roku, po 20 

paru latach została generalnie zmodernizowana i rozbudowana. Uciepłownienie miasta 

rozpoczęto również wcześniej bo już w roku 1998. Ogromna jak na tamte czasy inwestycja 

pozwoliła na zlikwidowanie na terenie miasta kilkunastu uciążliwych kotłowni węglowych.  

W 2001 roku ku radości dzieci i młodzieży z naszego miasta, gminy i powiatu samorząd oddał 

pierwszy w powiecie basen kryty. W ubiegłym roku zakończyliśmy chyba największą 

inwestycję ekologiczną ostatniego 30-lecia budowę sieci kanalizacyjnej dla kilku osiedli  

i sołectw w naszej gminie. Dach nad głową to podstawa, która wpływa ma kolejne decyzję 

związane z przyszłością. Samorząd Ropczyc konsekwentnie i skutecznie realizuje strategię 

mieszkaniową. Budujemy kolejne bloki. Powołaliśmy w 1995 roku gminną spółkę 

Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Spółka prężnie działa w zakresie budownictwa. 

Przez ostatnie lata wybudowała 7 bloków, obecnie buduje ósmy, a na deskach projektowych 

mamy projekt kolejnego bloku. Przejęte po uprzednim systemie drogi nie były dostosowane do 

zwiększającego się natężenia ruchu ani wymagań kierowców. Ich stan pozostawiał wiele do 

życzenia. Rozwój przemysłu na naszym terenie wymagał sieci dróg o odpowiednich 
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parametrach i zabezpieczających bezpieczeństwo zarówno kierowców jak i pieszych 

mieszkańców. Do standardowych inwestycji drogowych tego okresu o ogromnym znaczeniu 

regionalnym należała budowa obwodnicy Ropczyc w południowej części miasta. Wybudowano 

też drogi obwodowe po północnej stronie miasta tworząc tak zwaną małą obwodnicę północną 

Ropczyc. Dzięki tym inwestycjom ruch samochodowy i związane z nim korki zostały 

wyprowadzone z centrum miasta i o nich zapomnieliśmy. Do dziś budowa nowych dróg, ulic, 

chodników, oświetlenia ulicznego czy budowa mostów to zadanie priorytetowe dla naszego 

samorządu. W bieżącym roku podjęliśmy trud przebudowy za kilka milionów złotych 

oświetlenia ulicznego w gminie na ekologiczne i bardziej oszczędne. Jednym z priorytetów  

działalności samorządu Ropczyc było i jest tworzenie warunków do rozwoju 

przedsiębiorczości. To daje efekt w postaci miejsc pracy dla mieszkańców a dla budżetu gminy 

kolejne dodatkowe dochody. Budowa infrastruktury na naszym przemysłowym osiedlu Czekaj, 

przygotowanie terenów pod budowę firm poprzez przyjęcie szczegółowych planów 

zagospodarowania, wykup gruntów od prywatnych właścicieli umożliwiły utworzenie 

kilkunastohektarowej strefy przemysłowej. Decyzja ta przyczyniła się do powstania na tym 

terenie nowych, dziś dobrze znanych firm jak Eurovia, UTC, Rega Yacht, Weldon, Areo 

Gearbox. Budowany w bieżącym roku kolejny odcinek ulicy Przemysłowej w tym obszarze  

o długości 1,5 km pozwoli w przyszłym roku na budowę i powstanie następnej firmy na 12 

hektarowej nieruchomości. Infrastruktura i zapewnienie podstawowych potrzeb mieszkańców 

są ważne ale samorząd Ropczyc w ciągu 30 lat nie zapomniał również o zachowaniu tradycji 

regionu oraz rozwoju artystycznym czy sportowym. Te działania rozwijają domy kultury, 

biblioteki oraz szeroka baza sportowo-rekreacyjna. Na początku lat 90 funkcjonowała w naszej 

gminie jedna instytucja, miałem okazję w tym czasie być jej dyrektorem, która dbała o życie 

kulturalno-sportowe mieszkańców naszej gminy. Obecnie funkcjonują dwie gminne jednostki 

organizacyjne zajmujące się upowszechnianiem i czytelnictwem Centrum Kultury imieniem 

Józef Mehoffera oraz Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna. Obie placówki posiadają filie, 

aby zapewniać aktywne życie społeczne wszystkim mieszkańcom. 30 lat samorządu to 

rozbudowa budynków tegoż Centrum Kultury, gruntowne modernizacje i wyposażenie domów 

kultury w Gnojnicy Dolnej, Niedźwiadzie, w Witkowicach i nowy obiekt oddany do użytku  

w 2018 roku w sołectwie Brzezówka. Centrum Sportu i Rekreacji oferuje różnorodną bazę 

sportową jak baseny, stadiony, korty tenisowe, lodowisko czy Orliki. W Ropczycach można 

rozwijać również talenty muzyczne bo od 1996 roku w mieście funkcjonuje Szkoła Muzyczna 

pierwszego stopnia. Przemiany jakie nastąpiły na przestrzeni ostatnich 31 lat to przede 

wszystkim ogromne możliwości, które pozwoliły na rozwój Ropczyc w każdej dziedzinie. To 

również zmiany wizerunkowe. Ropczyce od zawsze były czystym i przyjaznym miastem  

a przeprowadzona kilka lat temu rewitalizacja centrum Ropczyc nadała naszemu miastu jeszcze 

więcej przestronności i funkcjonalności. Nowy estetyczny Rynek z nowoczesnymi fontannami, 

oświetleniem stał się z pewnością naszą wizytówką. Ideą samorządów było zaproszenie 

obywateli do wspólnych działań. Okres trzydziestolecia samorządu to szczególnie aktywny 

rozwój organizacji obywatelskich. Aktualnie na terenie naszej gminy funkcjonuje 41 

stowarzyszeń, które w różny sposób są dotowane przez nasz samorząd. Ta aktywność związana 

jest między innymi z kulturą i sportem ale nie tylko. Prężnie działają również ochotnicze straże 
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pożarne, koła gospodyń wiejskich czy kluby seniora. Ich działalność obejmuje bez mała tysiące 

naszych mieszkańców. Stowarzyszenia obok rad sołeckich, rad osiedlowych tworzą podstawę 

obywatelskiego społeczeństwa samorządowego i są najważniejszym osiągnięciem ostatnich 30 

lat, 31 lat samorządowej Polski. Pani Wojewodo, Wysoka Rado, Szanowni Goście, koleżanki  

i koledzy samorządowcy. Z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego pragnę raz jeszcze 

serdecznie was wszystkich pozdrowić, przekazać wam i na wasze ręce wszystkim naszym 

aktywnym obywatelom podziękowania za wszystkie osiągnięcia i realizację zadań, których 

tylko małą cząstkę przed chwilą przytoczyłem. Dziękuję serdecznie za współpracę, za 

zaangażowanie i wspólną troskę o lepszą jakość życia mieszkańców, naszej małej ojczyzny. 

Szanowni państwo życzę nam wszystkim satysfakcji i radości oraz poczucia dumy  

z przynależności do naszej wielkiej samorządowej wspólnoty.  

 

Przewodniczący Rady zaprosił na występ artystyczny przygotowany przez uczniów  

i nauczycieli (Dominika Serafińska, Dariusz Kot, Mariusz Stępień, Erwin Żebro, Sławomir 

Ujek) Szkoły Muzycznej pierwszego stopnia w Ropczycach.  

Występ uczniów i nauczycieli Szkoły Muzycznej. 

 

Pan Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - przypomnę, że szkołę samorząd założył w 1997  

a więc już 24 lata, corocznie w szkole uczymy w granicach 185-190 młodzieży w ramach szkoły 

4 i 6 letniej i czasami mamy okazję wysłuchać, zobaczyć koncertu naszej młodzieży i kadry 

profesorskiej. Dzisiaj chcę wyrazić w waszym i swoimi, pana przewodniczącego imieniu 

serdeczne podziękowanie i gratulacje. Bardzo dziękujemy, że uświetniliście państwo nasze 

dzisiejsze święto. Życzymy szybkiego zakończenia roku szkolnego. Po wakacjach zaczynamy 

1 września i chcemy często was widzieć na naszych scenach.  

 

Przewodniczący Rady również podziękował za występ. Podziękowania skierował również do 

dyrektora Szkoły Muzycznej oraz zaprosił do obejrzenia wystawy przygotowanej przez 

Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną na temat osiągnięć  Samorządu Ropczyc, która 

znajduje się w holu tutejszego Centrum Kultury. Zaprosił również do sali konferencyjnej, 

znajdującej się na pierwszym piętrze.  

Przewodniczący Rady zamknął pierwszą część 34 sesji Rady Miejskiej w Ropczycach.  

Ogłosił półgodzinną przerwę. Przerwa w obradach: 14.20 -14.50. 

 

 

3. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie i tym samym otworzył drugą część 34 sesji 

Rady Miejskiej w Ropczycach.  
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Uczestnikom sesji przypomniał o zachowaniu obowiązujących zasad ostrożności. Zarządził 

sprawdzenie kworum. Porównując ilość radnych, którzy potwierdzili udział w sesji oraz ilość 

podpisów na liście obecności łącznie z potwierdzeniem kworum liczba radnych to 21. 

Stwierdził, że obrady są prawomocne. W sesji uczestniczy 21 radnych. Przypomniał, że obrady 

Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk 

oraz nagrania obrad są upubliczniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 

internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na 

przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych w myśl przepisów rozporządzenia 

tak zwane RODO.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

Pan Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - proszę o akceptację wprowadzenia do porządku 

obrad projektu uchwały, mógłby być podpunktem 7/13. Projekt uchwały dotyczyłby poboru 

opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów poprzez urząd powiatowy.  

O tej sprawie poboru opłat przy rejestracji samochodów osobowych rozmawialiśmy dwie sesje 

temu i ta uchwała jest jeszcze niezbędna, żeby na końcowym etapie tą procedurę wdrożyć.  

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 21, przeciw - 0, 

wstrzymujących  się – 0. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Część okolicznościowa - Dzień Samorządu Terytorialnego.  

3. Ustalenie porządku obrad - zmiany.  

4. Przyjęcie protokołu z 33 sesji.  

5. Raport o stanie gminy Ropczyce za 2020 rok:  

1) Przedstawienie raportu, rozpatrzenie raportu, debata nad raportem.  

2) Głosowanie nad udzieleniem wotum zaufania - podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Burmistrzowi Ropczyc.  

6. Zatwierdzenie wykonania budżetu 2020 roku - absolutorium:  

1) Zapoznanie się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Ropczyce za 2020 rok,  

2) sprawozdaniem finansowym Gminy Ropczyce za 2020 rok,  

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu z wykonania budżetu,  

4) informacją o stanie mienia Gminy Ropczyce,  

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ropczycach: wnioskiem w sprawie 

udzielenia absolutorium oraz opinią o wykonaniu budżetu,  

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium.  

2) Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Ropczyce - za 2020 rok.  

3) Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Ropczyce za 2020 rok - podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok.  
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4) Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc.  

7. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji.  

2) Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  

3) Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na 

lata 2021-2026  

4) Uchwała w sprawie przystąpienia do X. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce przy ul. Wyszyńskiego  

w Ropczycach.  

5) Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-Witkowicach, działka 1188/11, 

1209/16.  

6) Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu TARGOWISKA "MÓJ RYNEK"  

W ROPCZYCACH  

7) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (ul. Polna)  

8) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (droga Niedźwiada "Kolawa")  

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (projekt budynek Mała)  

10) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok.  

11) Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 

2021-2029  

12) Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Ropczyce  

13) Uchwała w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

8. Sprawy różne.  

9. Zamknięcie sesji. 

 

4. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 33 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z 33 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

5. 

5.1) 

Przewodniczący Rady w realizacji punktu 5.1 poprosił burmistrza o przedstawienie Raportu  

o stanie Gminy Ropczyce za 2020 rok.  
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Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

państwo sołtysi, przewodniczący osiedli. Proponuję taką sytuację, że najpierw nasz 

współpracownik pan Piotr Skałuba pokaże nam wizualizację skrótu raportu za 2020 rok, 

oglądniemy go razem a ja następnie jeszcze zaznaczę akcenty nie tyle z tej wizualizacji co  

z całego raportu i powiem kilkanaście zdań. Jeżeli jest zgoda na to, tak byśmy to zrobili. Jeżeli 

jest zgoda panie przewodniczący to w moim, po wizualizacji, wystąpieniu będzie treść 

związana i ze sprawozdaniem, które jest w następnym punkcie za 2020 rok i raport bo to są 

treści, które są dość spójne.  

Przedstawienie Raportu o stanie gminy Ropczyce w postaci wizualizacji. 

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak -  Panie przewodniczący i Wysoka Rado. Na 

początku komentując wizualizację i omawiając w dużym skrócie raport i sprawozdanie 

chciałbym podziękować pani dyrektor Centrum Kultury i wszystkim pracownikom Centrum 

Kultury za przygotowanie logistyczne i merytoryczne  pierwszej części sesji uroczystej, jak 

również i przygotowanie też techniczne tej części, teraz sesji, roboczej a swoim 

współpracownikom z Urzędu Miejskiego dziękuję za przygotowanie merytoryczne sesji, 

pewnie jednej z dwóch najważniejszych sesji w roku bo przygotowanie raportu, przygotowanie 

sprawozdania to olbrzymia praca przede wszystkim pani skarbnik, również pani kierownik 

Referatu Komunikacji Społecznej i Promocji, wszystkie referaty, jednostki organizacyjne 

musiały włożyć swój wkład merytoryczny. Przypomnę, że wszyscy państwo radni pełną tą 

szeroką treść sprawozdania za rok sprawozdawczy 2020 jak i treść raportu macie w swoich 

laptopach, macie również wkodowaną tą wizualizację. Chciałbym w kilku minutach 

zaakcentować niektóre elementy treści tego grubego raportu, tego grubego sprawozdania. Chcę 

też powiedzieć i przypomnieć Wysoka Rado, że sprawozdanie było zawsze za rok poprzedni 

obowiązkiem każdego samorządu - przedłożenie od tych 30 lat i treść sprawozdania jest 

weryfikowana i oceniana przez regionalne izby obrachunkowe. Tak było zawsze i tak jest. 

Natomiast raport jest nowym elementem oceny od kilku lat i powiedziałbym, że jest to 

nakładający się materiał zbieżny ze sprawozdaniem ale on już nie podlega ocenie regionalnej 

izby obrachunkowej i dla mnie to jest taki trochę takie quasi sprawozdanie i taka quasi ocena 

bardziej bym powiedział polityczna niż społeczna ale jedno i drugie ma swoją wagę i znaczenie 

bo ma odpowiedniki i konsekwencje właśnie w prawie czyli w ustawie, która uregulowała ten 

raport. Szanowni państwo, gdybym chciał skupić się w kilku, kilkunastu zdaniach na akcencie 

oceny ubiegłego roku sprawozdawczego 2020 to powiem, że wszyscy wiemy, że był to rok dla 

wszystkich samorządów i dla wszystkich nas w Polsce trudny z uwagi na pandemię 

koronawirusa, z uwagi na ograniczenia w funkcjonowaniu działalności przede wszystkim usług 

ale i całej gospodarki, ponosiliśmy wszyscy tego konsekwencje, tak w rodzinach i w firmach. 

Również i samorządy zwłaszcza samorządy gminne, które mają największy wskaźnik 

dochodów własnych z podatków i myśmy sobie z tą sytuacją finansową trudną poradzili  

w miarę dobrze. Pewnie było to wynikiem pewnych od razu podjętych konsekwencji w postaci 

ograniczenia wydatków, o tym mówiliśmy na sesjach właśnie rok temu w marcu, w kwietniu, 

również na ograniczeniu inwestycji i hamowaniu tych inwestycji już od marca ubiegłego roku 



11 
 

ale i też na dobrym zbiegu okoliczności na przykład to, że udało się nam pozyskać trochę 

środków rządowych, jak również odzyskać VAT. W konsekwencji Wysoka Rado zamykamy 

niedoszacowanie tego budżetu jeśli chodzi o dochody około 10 000 000 zł. To nie tylko 

konsekwencja mniejszego wpływu podatków własnych ale również i tych ustawowych 

dochodów, które zostały obcięte ustawą sejmową z woli rządu w poprzednim jeszcze roku  

w 2019 roku w październiku. Ta konsekwencja - my ją liczyliśmy na około 4 400 000 zł i reszta 

to około 10 000 000 ale ostre rygory wydawania środków finansowych, ograniczenie  

i przesunięcie inwestycji i wpływy choćby z Funduszu Inwestycji Lokalnych, fundusz świetny 

zamysł, dość duże pieniądze miały rekompensować utraty gminom dochodów z powodów 

covidu jak również i dochodów z utraty ustawowej z poprzedniego roku, dla nas nie do końca 

były sprawiedliwe.  Jeśli chodzi o pierwszą transzę, przypomnę, ta transza była dzielona 

algorytmem nakładów inwestycyjnych i jeszcze z poprzedniego roku czyli z 2018 i złapana  

w takim dołku niższych inwestycji bo u nas to faluje, w jednym roku dużo, bardzo dużo,  

w drugim trochę mniej i wtedy było trochę mniej no ale to było sprawiedliwe. Natomiast dwie 

następne transze to już o tym mówiłem, nie chcę się powtarzać, niestety to była polityczna 

trochę decyzja, dajemy tym gminom, które się afirmują z formacją rządzącą i te samorządy 

dostały 10 razy więcej, o czym stanowią badania naukowców, socjologów. Myśmy nie dostali 

nic, raz, drugi i trzeci, to spowodowało może nie perturbacje ale trochę gorszą naszą sytuację 

ale na koniec te ograniczenia wszystkie i mimo wszystko te dotacje na inwestycje czyli na ulicę 

Przemysłową i chodnik przy ulicy Zielonej prawie 3 600 000 zł i zwrot VAT-u 3 000 000 zł, to  

w konsekwencji ponad 10 000 000 zł nadwyżki budżetowej nazywamy to wskaźnikiem  

nadwyżki operacyjnej i to jest wielki atut na ten rok i też ważne bo tak naprawdę dzisiaj gminy 

jeśli chodzi o efektywność ekonomiczną nie ocenia się już z wielkości dochodów tylko  

z wielkości tego wskaźnika tej nadwyżki operacyjnej. Zwłaszcza banki nas oceniają głównie 

pod tym względem ale nie tylko więc Wysoka Rado reasumując dochody nieźle, obniżyliśmy 

poprzez te wszystkie restrykcje nasze zadłużenie chyba o 5 000 000 zł.  Wysoka Rado, mamy 

taką sytuację, że największą pozycją w naszych wydatkach za ubiegły rok to jest pomoc 

społeczna czyli te wszystkie wydatki, które są przede wszystkim najbardziej kosztowne zasiłki, 

pomocy rodzinie 500 plus, 300 plus, alimentacyjne i szereg innych zasiłków. W tej pozycji  

92- 93% to są środki z budżetu państwa ale proszę zauważyć, drugi dział wydatków w naszym 

mieście i gminie oświata, gdzie mamy bez mała 4 000 dzieciaczków w żłobku, w przedszkolach 

i szkołach podstawowych i kadrę prawie 650 nauczycieli i pracowników administracyjno-

technicznych. Na to wszystko, na utrzymanie wydajemy dużo mniej niż na pomoc społeczną. 

To jest moje osobiste zdanie, że na pomoc społeczną idzie w Polsce zbyt dużo pieniędzy, że te 

pieniądze byłyby lepiej zagospodarowane, żeby część z nich, kilka milionów pracowało na 

inwestycje, na przyszłość. I wszyscy tacy, to jest absolutnie moje zdanie nie jako burmistrza 

ale obywatela co zarabiają miesięcznie więcej niż 10 000 brutto na dzieci nie powinni dostawać 

500 plus a nawet 300 plus. Dlaczego? Bo i ja osobiście i wielu z was wychowywało dzieci 

trójkę, czwórkę, niektórzy i więcej, nikt im nie dawał żadnych zasiłków 500 plus, 300 plus  

a jednak wychowali, wykształcili sami swoją pracą. Bogacimy się pracą a nie zasiłkami. Jeśli 

tak będziemy uczyć społeczeństwo to wierzcie mi pewien procent tych rodzin będzie 

kultywował tradycję rodzinną wyciąganie ręki, niech inni zarobią i nam dadzą, my będziemy 
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funkcjonowali. Niemniej jednak to w ostatnich latach jest olbrzymia pomoc dla rodzin 

wielodzietnych i pewnie słuszna i dla rodzin o niższych dochodach pewnie słuszna, chociaż 

powinniśmy dbać o coraz wyższe dochody i zmniejszać jednak tą falę takiego dawania po 

prostu za nic. Wysoka Rado mamy na trzecim miejscu gospodarkę komunalną i ochronę 

środowiska z 2020 roku. To już była końcówka tych naszych wielkich inwestycji  

z poprzedniego roku kanalizacji i kończenie rozbudowy oczyszczalni ścieków, początek 

wodociągów. Transport i łączność, drogi 5 500 000 zł bez mała, to na pewno dwa razy mniejsze 

nakłady niż w tym roku. Na ten rok ja określam, że dobijemy do wydaje mi się około  

12 000 000 zł nakładów na budowę i modernizację dróg i naprawdę pod tym względem ten rok 

będzie rokiem intensywnych nakładów na drogi. Kultura fizyczna. W naszym mieście, tak się 

układa struktura wydatków, że na kulturę fizyczną i sport wydajemy dwa razy więcej niż na 

kulturę. - Kultura to dwie instytucje o których wspominaliśmy z osobowością prawną, sport tej 

osobowości prawnej nie ma. – Dlatego, że dużo nas kosztuje basen, dużo nas kosztuje 

utrzymanie infrastruktury wielu stowarzyszeń sportowych. Stowarzyszenia sportowe, nasze 

kluby nie tylko otrzymują od nas pomoc w postaci dotacji ale też my utrzymujemy bazę, to  

kosztuje. Obsługa długu publicznego nad wyraz nad wyraz niska bo bardzo niskie jest 

oprocentowanie. To jest dobre, ważne ale pewnie myślę, że to będzie chyba koniec może 

jeszcze ten rok i w przyszłym roku chyba się musimy przygotować, że to będzie nas trochę 

więcej kosztowało. Ochrona zdrowia to nie jest zadanie własne gminy, dlatego tak jest tutaj 

niewiele. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa to głównie OSP i wydatki koło 

tego. Nasze zadłużenie - też jest podsumowanie roku sprawozdawczego jak to wyglądało. Tak, 

więc na koniec ubiegłego roku czyli roku sprawozdawczego, dokładnie prawie o 5 000 000 zł 

obniżyliśmy swoje zadłużenie w trudnym roku. Tego myślę, że obywatele zbytnio nie 

zauważyli - chociaż niektórzy podkreślali, że nie ma funduszu obywatelskiego, nie ma 

oświetlenia i paru innych rzeczy - że to się w tym roku tak udało. Pewnie w tym roku się to nie 

uda dlatego, że nasze inwestycje w tym roku tak jak powiedziałem będą w granicach 2,5 razy 

wyższe niż w roku covidowym z ograniczonymi, przesuwanymi inwestycjami. Jakie akcenty 

żeśmy stawiali w roku sprawozdawczym w naszej pracy. Po pierwsze pomimo największych 

wydatków na dział szeroko rozumianej pomocy społecznej, to dalej priorytetem pierwszym 

była oświata, opieka, edukacja, wychowanie dzieci i młodzieży i tutaj znaczące nakłady. To 

skład dwóch, można powiedzieć trzech rodzajów środków. Najważniejsza subwencja ale ona 

jest niewiele większa niż nasze środki dodane z dochodów własnych do tej subwencji, żeby 

całą oświatę utrzymać a w szczególności utrzymujemy w 88% wydatki na przedszkola,  

w trochę mniejszym procencie około 75% żłobek i do subwencji oświatowej do szkół 

podstawowych dokładamy w granicach 40-45% i to jest dalej zmartwienie samorządów, to jest 

dalej niepoukładane w taki sposób, żebyśmy odpowiadali za rzeczywiste znaczenie w edukacji 

samorządów. Ono uległo pomniejszeniu poprzez to, że przez kolejne lata, od wielu lat nasze 

wpływy na przykład na podstawę programową w oświacie w szkołach podstawowych są żadne, 

na przykład wpływ na wynagrodzenia nie tylko nauczycieli ale i nawet kadry administracyjno-

technicznej jest niewielki a na nauczycieli żaden a musimy realizować wydatki narzucone przez 

ministra. I nie powiem, że bieżące funkcjonowanie szkół podstawowych w postaci wszelkich 

kontroli i oceniania arkuszy organizacyjnych, tego co stanowi o strukturze wydatków to jest 
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już kuratorium, mnóstwo wizytatorów, prawie taka instytucja jak Polskie Wody, zatrudnionych 

mnóstwo ludzi i my za to płacimy z dochodów własnych a nie możemy nadążyć  

z oczekiwaniami naszych mieszkańców w zakresie choćby poprawy infrastruktury innej 

technicznej, które decydują o jakości. I o tym chciałbym obok oświaty powiedzieć, do oświaty 

jeszcze dodam utrzymujemy w miarę możliwości tą wysoką naszą dotacją do subwencji  

z naszych dochodów własnych dobry poziom. Pewnie w sierpniu podsumowując wyniki 

egzaminów zewnętrznych pokażemy jeśli chcecie 2020 rok ocenić, tutaj też są informacje jaka 

szkoła ma wynik egzaminu zewnętrznego na bazie ósmej klasy, to się liczy  

w staninach i możecie państwo to ocenić aczkolwiek nie wyrabiajcie sobie na tej podstawie 

zdania o jakości nauki w szkołach dlatego, że bywa tak, że jak jest klasa 8 jednooddziałowa, 

tylko jeden oddział i mamy trzech uczniów o niższych lotach, po prostu mniej zdolni to oni 

bardzo zaniżają i to, że średnia jest dobra to później te wyniki wychodzą ale generalnie jest tak, 

że szkoła na górce jest absolutnie najlepsza od wielu lat i to trzeba zauważyć i docenić kadrę 

nauczycielską i oczywiście byłą i obecną dyrekcję szkoły. Ja jestem bardzo zadowolony bo gdy 

porównacie państwo te wyniki naszych szkół podstawowych z poziomem średnim 

powiatowym i wojewódzkim to za wyjątkiem matematyki nie jest źle. Polskie bardzo dobrze 

bym ocenił, język bardzo dobrze. Ta szkoła języków ropczycka wspomagana przez prywatne 

szkoły jest na dobrym poziomie. Remonty jak co roku byliśmy w stanie i w roku 

sprawozdawczym wygenerować w granicach 350 000 zł. W tym roku też mamy zabezpieczone 

te stosowne środki. W ostatnich trzech latach zrealizowaliśmy program przy szkołach prawie 

na 100%, że w każdym oddziale żłobkowym, przedszkolnym i klasy zerowej i we wszystkich 

szkołach mamy instalacje klimatyczne i w wielu klasopracowniach informatycznych. 

Chcielibyśmy skończyć pracownie informatyczne tak, że te upały, które były w poprzednich 

latach tym naszym dzieciom najmniejszym już tak bardzo nie będą dokuczały. Kończymy też 

program paroletni bo chyba 4 czy 5 lat, skutecznie budując zaplecze sportowo-rekreacyjne czyli 

te małe Orliki o sztucznej nawierzchni przy szkołach. Na szkoły potrzebne są olbrzymie jeszcze 

nakłady nie tylko w kontekście potrzeby wymiany sprzętu informatycznego. Bardzo liczę na 

Krajowy Plan Odbudowy, już tam będą środki żebyśmy mogli wymienić setki u nas 

komputerów w szkołach i serwerów i sieci ale też uważam, że absolutnym priorytetem jest 

budowa szkoły w Witkowicach. Przypomnę tylko, że dynamika urodzeń w tym osiedlu, gdzie 

najbardziej intensywnie wzrasta budownictwo jednorodzinne wskazuje na to, że tych dzieci 

urodzonych rok temu, dwa, trzy, cztery lata jest tyle, że absolutnie każdy rocznik jak oni wejdą 

do szkoły podstawowej będzie podwójny. W tej szkole nie ma miejsca na podwójne wszystkie 

klasy i ten zamysł, że zróbmy z obecnego przedszkola żłobek bo nie trzeba wielkich nakładów, 

zróbmy ze szkoły podstawowej przedszkole bo to się da zrobić a szkołę wybudujmy to jest to 

wyzwanie przed nami. Zostało nam jeszcze dwa i pół roku, jesteśmy na półmetku przed 

następną kadencją i uważam, że wszystkie ręce na pokład jeśli nasza społeczność, która nas 

powinna wspierać i wspomagać decydencka w tym mieście i w tej gminie uważa tak samo  

a jeśli nie to niech powiedzą na przykład ci, którzy uważają nie budować jak to widzą, jak 

rozwiązać ten problem, że nie przyjęliśmy do tego przedszkola o ile pamiętam w sumie chyba 

18 dzieci albo więcej. Znaleźliśmy rozwiązanie ale już nie w przedszkolu w Witkowicach. Tyle 

o oświacie. Dodam, że gdyby były środki dotacyjne z Krajowego Planu Odbudowy na budowę 
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przedszkoli i żłobków to uważam, że projekt który mamy na osiedlu Mehoffera gotowy 

powinniśmy budować pod kątem tych osiedli. Wysoka Rado, oświata była priorytetem, 

budownictwo mieszkaniowe jest dla nas priorytetem to co mówię to nie tylko TBS o czym 

wspominałem przy tych kilkunastu zdaniach z okazji święta bo trzeba docenić deweloperów, 

którzy budują domy jednorodzinne, którzy budują te domy po 4 mieszkania, naszych 

ropczyckich, robią absolutną fantastyczną robotę w zakresie dynamiki budowy dachu nad 

głową dla mieszkańców naszych i okolicznych wsi a nawet gmin i też deweloper z Rzeszowa 

na wakacjach rozpocznie, chyba pod koniec wakacji budowę drugiego wysokiego bloku  

i w zasadzie wypełniamy ten teren blokami i proszę zauważyć, że jak ten wysoki blok wybudują 

w 2 lata, że jak TBS uruchomi w przyszłym roku, na wiosnę budowę ostatniego bloku tam już 

nie ma miejsca. Musimy szukać i w drugiej połowie roku przedłożę państwu propozycje. Na 

razie szukam rozwiązań, konsultuję, oceniam obszaru, który byśmy chcieli przygotować przez 

najbliższe 5 lat jako Ropczyce pod kątem znowu budowy osiedla blokowego na 30 lat do 

przodu bo tak to trzeba. Wysoka Rado trzeba przyznać, że jeżeli chodzi o dynamikę budowy 

właśnie dachu nad głową, mieszkań to jesteśmy chyba najlepsi w tym powiecie ale i muszę 

przyznać, że cały powiat, wszystkie gminy są chyba najlepsze w całym Województwie 

Podkarpackim. Składa się na to wiele czynników, nawet i te, że w naszych bardzo pracowitych 

gospodarskich miejscowościach Niedźwiada, Mała co drugi dom to rodziny budowlane. 

Szukają pracy a jak mamy na miejscu fachowców to łatwiej nam decydować o tym, że 

organizujmy, budujmy. Jedni są organizatorami nazywają się deweloperzy, inni sami budują  

i też fakt taki, że po kryzysie finansowym banki wróciły do łatwiejszych pożyczek i kredytów 

dla indywidualnego budownictwa. To jest cenna zdobycz i oby tak to się utrzymało dłużej. 

Wysoka Rado kolejnym elementem, który chciałbym podkreślić z priorytetów to budowa tej 

infrastruktury, która decyduje o jakości życia nas, naszych mieszkańców. Chodnik, oświetlenie 

uliczne, droga do domu, ulica, wodociąg, kanalizacja mogę jeszcze dodać z tej infrastruktury 

inne elementy decydujące o bezpieczeństwie w tym i mała architektura rekreacyjna,  ona jest 

też ważna czyli place zabaw czyli place sportowe, boiska i tak dalej, tutaj ta dynamika jest 

zależna od pozyskiwanych środków. Na tą infrastrukturę jest za mało naszych środków 

własnych. Wszystkie gminy walczą o środki finansowe i ten rok sprawozdawczy pod tym 

względem nie był zły. Mamy informację ileśmy złożyli wniosków, ileśmy mieli trafnych 

zielonych wniosków, ileśmy nie otrzymali środków - wniosków. Trzeba przygotowywać 

Wysoka Rado projekty, trzeba przygotowywać dokumenty. To nie jest loteria, to jest 

rywalizacja, rywalizacja na dobre wnioski i rywalizacja na trafność pomysłów. 2019 mieliśmy 

21 wniosków, 2020 rok sprawozdawczy 27 wniosków, czerwone to odrzucone, zielone to plus 

czyli 20. To się przełożyło na ten też dobry wynik na końcu, że mamy taką a nie inną nadwyżkę 

budżetową. Wysoka Rado kolejny przedostatni priorytet to pomoc społeczna. Pomoc 

społeczna. W tym dziale, mam na myśli pomoc rodzinie, to nie tylko 500 plus bo nie trafia do 

wszystkich i idzie mechanizmem algorytmu. To będzie jeszcze bardziej uproszczone z tego co 

wiemy, wprowadzi to pewne perturbacje bo zapowiedź jest taka, że od 1 stycznia już 500 plus 

i 300 plus płacone przez ZUS i komputerowe zgłoszenia, internetowe. Przesunięto to o pół roku 

ale to będzie oznaczało, że niestety musi nastąpić weryfikacja kadr w pomocy społecznej, bo 

te koszty by spadły na nas, a będą nieuzasadnione. Od wypłacanych mieliśmy odpis i część 
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pracowników pomocy społecznej była utrzymywana ze środków z tego programu. Ale jest 

wiele innych dodatków specjalnych, okresowych, które trafiają do naszych rodzin  

z naszych środków własnych w różnej sytuacji. Pewnie teraz zaczynają dominować wydatki 

wyłącznie z dochodów własnych na utrzymanie osób tego wymagających w domach pomocy 

społecznej całodobowych czyli na terenie całego Województwa Podkarpackiego mamy kilka  

osób o niskich emeryturach, do których dopłacamy znaczące środki i jest to już chyba rocznie 

300 000 zł. To jest trend, który się zwiększa, to jest problem, który trzeba przemyśleć bo za 10 

lat jak tak dalej pójdzie to nie będzie 300 000 zł, jak się nic nie zmieni w prawie tylko 1 500 000 

zł. Być może trzeba myśleć o innych różnych rozwiązaniach i nie tylko państwo ale i region 

czyli województwa i samorządy też. To jest wydaje mi się, znaczący problem przed nami 

społeczny. Chcę podziękować pani kierownik Iwonie Kozubowskiej bo parę lat temu po świętej 

pamięci pani Jordan przejęła kierownictwo nad prawie 50 osobowym zespołem i nad 

największym budżetem w naszej gminie jako młoda dziewczyna i poradziła sobie.  Dzisiaj sami 

państwo widzicie, że jest na tyle odważna, że w tej sytuacji do końca pilnuje, prowadzi i bardzo 

jej dziękuję. Wysoka Rado ostatni priorytet  to aktywizacja obywatelska - to co robimy jako 

samorząd na rzecz wspierania, wspomagania, aktywizacji działalności społecznej, 

obywatelskiej przy różnego rodzaju stowarzyszeniach -  41 może i więcej. 41 to są te, do 

których trafiają środki z naszych dochodów własnych poprzez różnego rodzaju konkursy i do 

tego plus OSP, do tego są KGW - gdzie środków prawnie niewiele trafia bo tylko na 

stowarzyszenie, bo nie mają osobowości prawnej. To jest wielka siła - samorządność, to jest 

podstawa, która obok rad sołeckich, rad osiedlowych stanowi to nasze zaplecze, ta działalność 

obywatelska, społeczna to co ciągle ludzie robili. Teraz jest inne czasy, myśmy wszyscy trochę 

zamerykanizowali się i gdyby nie jednak od gmin wychodzący w całej Polsce zastrzyk 

wsparcia, takie drożdże i w zakresie pomysłów i pieniędzy i bazy to by tej aktywności nie było. 

Ludzie mają w sobie i chyba wszyscy doświadczamy to po roku pandemii, chcą się spotykać, 

chcą się ogromadzać wokół pewnej idei czy zainteresowań, chcą mieć relacje i dzięki temu 

zanikają czasami jakieś różnice nawet i w sympatiach politycznych, to jest  działanie, które 

tworzy rzeczywistą naszą wspólnotę samorządową. Trudno mówić o samorządzie, że tylko my, 

radni jesteśmy samorządem, to szersza grupa. Wysoka Rado, na koniec chcę bardzo serdecznie 

podziękować za rok sprawozdawczy przede wszystkim moim najbliższym współpracownikom. 

Ta praca, która została wykonana to solidne zakończenie i podsumowanie roku  

i w ekonomicznych sprawach i w inwestycyjnych i tych międzyludzkich, w załatwianiu 

codziennych spraw naszych obywateli z wynikiem absolutnie dobrej pracy, oddanej pracy, 

wykwalifikowanych naszych oddanych idei samorządowej pracowników urzędu miejskiego, 

jednostek organizacyjnych, spółek. Przede wszystkim chcę podziękować najbliższemu 

otoczeniu, burmistrzowi Markowi Misiurze, który po tych 2,5 roku się sprawdził, jest bardzo 

pracowitym młodym człowiekiem z inicjatywą i pomysłami i bardzo pilnującym spraw  

i porządku, z panią Beatką Malec bardzo doświadczoną księgową, skarbnikiem w jednej osobie 

odpowiedzialną, hersztem trochę wydatków ale tak trzeba i nie mamy większych problemów  

z Regionalną Izbą Obrachunkową chociaż się pilnujemy, żeby nie wykroczyć poza ramy 

prawne budżetowe bo wiemy czym to grozi zwłaszcza nam bo dzisiaj jest trochę taki świat, że 

jednym przechodzi sucho jakieś tam przewinienie na granicy właśnie tego prawa, choćby 
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naruszenie dyscypliny finansowej ale to trzeba pamiętać, więc bardzo się tego wystrzegamy. 

Bardzo dziękuję sekretarzowi. Bardzo dziękuję wszystkim kierownikom za rok 

sprawozdawczy w Urzędzie Miejskim, dobra kadra, oddana i doświadczona, dyrektorom 

jednostek organizacyjnych,  o pani Iwonce mówiłem, o pani Sylwii mówiłem, pani dyrektor 

biblioteki Agnieszka Szela, to samo możemy powiedzieć o oddanej pani Kasprzyckiej czy pani 

Brzozie, to jest Adam Wojdon - to bardzo oddana kadra kierownicza jednostek organizacyjnych 

i w sumie rzeczy nie mam uwag do pracy naszych spółek. To nasz majątek, mamy nad tym 

władztwo ograniczone. To są spółki na bazie prawa handlowego, są pośrodku rady nadzorcze 

jest absolutnie prawne, są prawne różnice, gdzie ta nasza władza wspólnoty mieszkańców, która 

jest właścicielem tych spółek jest trochę prawem ograniczona ale nie mam uwag. Ostatnia 

decyzja Polskich Wód dotycząca ustalenia na 3 lata cen wody i kanalizacji świadczy o tym, 

żeśmy się dogadali, ustalili, oczywiście nie bez wyrzeczeń Wysokiej Rady bo z budżetu tego 

roku na przyszłej sesji i na przyszły rok, musimy pamiętać, dokładamy do kosztów dostarczania 

wody do każdej naszej rodziny i odbioru nieczystości, ścieków od tych rodzin, które są 

podłączone do naszej zbiorczej kanalizacji, duże pieniądze. Gdyby nie to, że zdeklarowaliśmy 

się, mówię dokładamy bośmy podjęli jeszcze na dwóch sesjach poprzednio wstępną uchwałę 

deklaratywną o tym, że dołożymy 40 gr do 1m3 dostarczanej wody i 2,40 zł o ile pamiętam do 

jednego metra sześciennego odbieranych ścieków. Musimy to potwierdzić na następnej sesji, 

to nas kosztuje ale w ten sposób stworzyliśmy bufor ochronny dla rodzin, że od lipca tego roku 

przez 3 lata ta podwyżka jest średnioroczna niewielka bo 6% na okrągło, tam nawet nie ma 5,80 

na 3 lata, dzieląc to na każdy rok to jest mniej niż 2%. Myślę, że to jest do przyjęcia dla naszych  

mieszkańców, którzy są podłączeni do gminnych wodociągów i do odbioru kanalizacji. 

Wysoka Rado, kończąc raz jeszcze dziękuję wszystkim moim pracownikom. Dziękuję na 

koniec Wysokiej Radzie za to, że na komisjach przez cały ten rok sprawozdawczy 2020, na 

sesjach rad, w rozmowach bezpośrednich o naszych wspólnych sprawach - za które jesteśmy 

odpowiedzialni wy bardziej społecznie, ja i moi współpracownicy bardziej zawodowo - żeśmy 

się dogadali. Oczywiście różniliśmy się w zakresie niektórych programów ale to był pod 

względem naszych relacji dobry rok, trudny rok w sensie trudności wynikających z ograniczeń 

covidowych ale to był dobry rok w zakresie konsensusu. Powiem, że w ogóle wszystkie lata do 

tej pory to nieważne jaką mieliśmy opozycję, z kogo się składała, z jakich nazwisk czy  

z jakich tworów politycznych czy obywatelskich, generalnie potrafiliśmy na dole  w naszej 

małej ojczyźnie o czym mówiliśmy w pierwszej sesji uroczystej tworzyć środowisko przyjazne 

dla ludzi. Nie wynikało z naszej pracy, że my się tu kłócimy i walczymy o stołki, krytykę, tylko 

walczymy o słuszne sprawy, że czasami się różnimy, bardzo dobrze tak powinno być. Za to 

również bardzo serdecznie Wysokiej Radzie dziękuję i proszę o sprawiedliwy werdykt. Jaki 

będzie to go z szacunkiem przyjmę ale będę wdzięczny jak będzie pozytywny.  

Przewodniczący Rady powiedział, że zadaniem Rady jest rozpatrzenie raportu oraz zgodnie  

z ustawą o samorządzie gminnym nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę. 

Zapytał, kto z pań lub panów radnych chce zabrać głos odnośnie raportu w ramach rozpatrzenia 

i debaty. Przypomniał, że pierwszeństwo mają radni wypowiadający się w imieniu klubów, 

jeżeli chcą z tego skorzystać. 
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Radna p. Teresa Rachwał - przedstawiam stanowisko Klubu Samorząd i Gospodarka dotyczące 

oceny działalności burmistrza Ropczyc w 2020 roku, w ramach rozpatrzenia raportu o stanie 

gminy oraz w ramach debaty nad raportem. Klub Samorząd i Gospodarka Rady Miejskiej  

w Ropczycach będzie głosował za udzieleniem wotum zaufania dla Burmistrza Ropczyc. Za 

udzieleniem wotum zaufania przemawiają argumenty rzeczowe i wskaźniki finansowe gminy, 

prawidłowe wykonanie budżetu gminy za rok 2020, co potwierdza w szczególności opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, opinia Komisji Rewizyjnej również pozytywnie 

zaopiniowana przez RIO, zmniejszenie zadłużenia gminy na koniec 2020 roku w porównaniu 

do roku minionego oraz w porównaniu do planowanego. Jest to bardzo ważna rzecz, ponieważ 

umożliwia bezpieczne kredytowanie się na istotne inwestycje przyszłego roku i lat przyszłych. 

Dla bezpieczeństwa budżetowego celem realizacji niespodziewanych zadań ochronnych 

zostały podjęte decyzje oszczędnościowe a jednocześnie podatnicy, których spotkały trudności 

ekonomiczne w uzasadnionych przypadkach otrzymali ulgi podatkowe. Mimo czasu 

covidowego nasza gmina dalej rozwijała się. Kończono inwestycje, kontynuowano prace przy 

rozpoczętych projektach, składano wnioski o dofinansowanie. Tytułem przypomnienia bo 

szczegóły znajdują się w przedłożonych przez Burmistrza Ropczyc dokumentach w roku 2020 

do użytku oddano halę widowiskową, halę sportową przy szkole nr 1 w Ropczycach, 

zaprojektowano przebudowę targowiska, powstało wielofunkcyjne boisko na osiedlu Chechły, 

remont dachu szkoły w Niedźwiadzie Dolnej, rozpoczęły się prace projektowe nad nowym 

obiektem dworca autobusowego, prowadzono prace nad infrastrukturą dla osiedli przy ulicy 

Skorodeckiego i Pod Pałacem, toczyły się prace nad projektami obiektów sportowych dla 

sołectw i osiedli. Wspierano budownictwo bloków mieszkaniowych na wynajem w ramach 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego, a co najważniejsze zapoczątkowane zostały 

oczekiwane przez lata prace przez ogłoszeniu przetargów i wyłonienie wykonawców na 

budowę wodociągów i wykonanie pierwszych prac pod nazwami zadań: wodociąg Lubzina, 

Okonin etap I oraz drugie zadanie wodociąg Łączki Kucharskie i kanalizacja w Brzezówce. 

Najważniejsze etapy realizacji tych zadań przypadają na rok bieżący. Jak wiemy obszar Łączek 

Kucharskich był obszarem niebywale dotkniętym brakiem wody w minionych latach. Po drugie 

inwestycje te otwierają przyszłościowe możliwości wodociągowe między innymi dla osiedla 

Chechły oraz wspierających zasobów wody dla wsi Niedźwiada i Mała. Kontynuowano 

remonty i budowę dróg, oświetlenia ulicznego, prac projektowych nad nowymi połączeniami 

komunikacyjnymi, co składa się na podniesienie poziomu i komfortu życia mieszkańców  

a przede wszystkim na bezpieczeństwo ruchu drogowego. Nowa infrastruktura drogowa 

zwłaszcza w strefie przemysłowej to jeden z argumentów przyciągania do naszego miasta 

inwestorów z zamiarem lokowania działalności gospodarczej a to w konsekwencji nowe 

miejsca pracy i podatki. W dziedzinie edukacji zostały dołożone wszelkie starania na rzecz 

efektywnego realizowania procesu wychowania, sprawowania opieki oraz nauczania, w tym 

nauczania zdalnego niełatwego w nieznanej dotąd epidemicznej rzeczywistości. Wykorzystując 

możliwości dofinansowania zakupiono kolejne laptopy w celu usprawnienia nauczania 

zdalnego. W placówkach edukacyjnych jak co roku zostały przeprowadzone zaplanowane 

remonty, których wykaz był w raporcie. Swoje zadania realizowały jednostki kultury 

dostosowując się na bieżąco do przepisów covidowych. Nieprzerwalnie również zadania 
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ustawowe realizował ośrodek pomocy społecznej. Realizacja szerokiego zakresu zadań 

inwestycyjnych była możliwa dzięki składaniu prawidłowych wniosków o przyznanie 

finansowania. Jak pan burmistrz wspomniał złożono 27 wniosków a 20 otrzymało 

dofinansowanie. Ogółem wartość dofinansowania to 8 735 000 zł w tym 8 300 000 zł na zadania 

typu inwestycyjnego. Jest to tylko ogólne przedstawienie argumentów za udzieleniem wotum 

zaufania. Potwierdzeniem ich są wykonane prace na terenie sołectw i osiedli oraz sprawne 

działanie wszystkich inwestycji i jednostek składających się na samorząd. Biorąc pod uwagę 

wieloletnie, bogate doświadczenie samorządowe burmistrza, przedsiębiorczość, kreatywność, 

gospodarność, jak również determinację w dążeniu do zamierzonych celów i skuteczność  

w trosce o polepszenie warunków życia naszej gminy, bezpieczeństwa i estetyki Klub Radnych 

Samorząd i Gospodarka wnosi o udzielenie wotum Burmistrzowi Ropczyc Bolesławowi 

Bujakowi, zachęcając oba kluby, koleżanki i kolegów radnych do pozytywnego opiniowania.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Czuję się niejako wywołany, bo Tereska przedstawiała opinię 

waszego klubu, więc jako przedstawiciel drugiego klubu też zabiorę głos. Szanowni koledzy, 

koleżanki i koledzy radni Klubu Samorząd i Gospodarka, panie burmistrzu jako 

przewodniczący naszego klubu deklaruję tutaj głośno nie ma dzisiaj wprowadzonej u nas 

dyscypliny głosowania. Każdy zagłosuje zgodnie ze swoim sumieniem. Jak Tereska tutaj 

wychwalała pana burmistrza bardzo dużo rzeczy pan burmistrz dobrych zrobił, były też na 

pewno i rzeczy gorsze i  złe które nie będę dzisiaj wymieniał bo jest Dzień Samorządu 

Terytorialnego. Będą dwa głosowania, głosowanie nad wotum zaufania i głosowanie nad 

absolutorium. Stawia się między nimi znak równości, one się troszeczkę różnią. Wotum 

zaufania to udzielamy wotum zaufania dla pana burmistrza na przyszłość obserwując jakie on 

plany przedstawia na przyszłość. Absolutorium oceniamy stan realizacji budżetu 

ubiegłorocznego. Przynajmniej ja tak to rozumuję. Życzę panu burmistrzowi powodzenia  

w głosowaniu. Proszę nie odbierać tego znów do siebie, jeżeli ktoś się od nas wstrzyma. 

Wstrzymanie się nie oznacza, że  negujemy działalność pana burmistrza bo pewne dobre cechy 

w tej działalności też dostrzegamy.  

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych jeszcze chce zabrać głos w sprawie raportu.  

Brak dalszych zgłoszeń.  

Przewodniczący Rady zapytał czy pan burmistrz odniesie się do wypowiedzi.  

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak stwierdził, że nie, chce tylko podziękować. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w debacie nad raportem mogą uczestniczyć również 

mieszkańcy, jednak nie wpłynął żaden wniosek mieszkańca o zabranie głosu w debacie.  
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5.2) 

Przewodniczący Rady poinformował, że ustawowym zadaniem Rady jest głosowanie nad 

wotum zaufania burmistrzowi, na tą okoliczność jest projekt uchwały oraz zarządził głosowanie 

nad projektem uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Ropczyc.  

Uchwała w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Ropczyc została podjęta, przy: 

za – 13 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 8. 

 

Burmistrz Ropczyc – pan Bolesław Bujak - bardzo dziękuję za wotum zaufania. To jest nie 

tylko wotum zaufania wobec mnie ale wobec wszystkich moich współpracowników, których 

wymieniłem z imienia, z nazwiska ale i bez imienia, nazwiska wszystkich pracowników  

i powiem, że jestem zobowiązany.  

 

 

6. 

6.1)  

Przewodniczący Rady poinformował, że pierwsza część tego punktu jest to punkt 6.1  

z podpunktami od 1-6. Dotyczy zapoznania się z dokumentami, które wszyscy radni otrzymali 

w formie pisemnej przy zawiadomieniu o dzisiejszej sesji oraz były sukcesywnie przekazywane 

w informatorze e-sesja, razem jest to kilkaset stron. Rada ma się z nim zapoznać i w związku  

z tym zapytał czy rada przyjmuje formę zapoznania się z dokumentami o których mowa  

w punkcie 6.1 w postaci ich omówienia z możliwością pytań i odpowiedzi radnych.  

Wniosek został przyjęty przy ilości głosów: za 21, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Przewodniczący Rady poinformował, że forma pracy rady została ustalona.  

 

6.1) 1) 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - przyjmijmy i uznajmy, że to co powiedziałem  

w kontekście raportu jest też spójnym elementem uogólnionego sprawozdania, które macie 

państwo w pełnej treści w laptopach i smartfonach. Wszelkie kwestie bardzo finansowe pani 

skarbnik lepiej ode mnie wyjaśni.  

 

Skarbnik Gminy – p. Beata Malec - pokrótce przytoczę niektóre kwoty jeżeli chodzi  

o wykonanie sprawozdania za 2020 rok. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych 

burmistrz gminy w terminie do 31 marca ma obowiązek sporządzić, przedstawić organowi 

stanowiącemu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej sprawozdanie z wykonania budżetu  

w formie tabelarycznej i formie opisowej. Z informacji o przebiegu wykonania budżetu za 2020 

rok wynikają następujące kwoty. W związku z planowanym budżetem na 2020 rok przyjętym 

uchwałą XVII/163 /19 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 20 grudnia 2019 roku budżet ten 

przewidywał realizację dochodów w kwocie 129 768 476 zł a wydatki w kwocie ponad  

131 441 000 zł. W wyniku dokonanych zmian w ciągu roku na koniec, plan dochodów został 

zwiększony o kwotę ponad 15 685 000 zł to jest o ponad 12% w stosunku do planu  

i ostatecznie wyniósł kwotę 145 454 000 zł. Natomiast plan wydatków został zwiększony  

o kwotę ponad 11 947 000 zł co daje około 9 % wzrost do planu i po tych zmianach wyniósł 
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kwotę 143 388 000 zł. Różnica między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami 

stanowi w naszym budżecie planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości 2 065 339,80 zł. 

Wykonany budżet gminy Ropczyce za 2020 rok wskazał, że ostatecznie na koniec roku 

uzyskaliśmy nadwyżkę budżetu w wysokości 10 982 417,27 zł, co stanowi ponad 500% 

planowanej nadwyżki. Na wykonaną nadwyżkę tak jak wcześniej burmistrz wspomniał i macie 

państwo przedstawioną tą informację wpłynęło szereg inwestycji, szereg decyzji 

oszczędnościowych w ramach realizacji budżetu w 2020 roku. Wszystkie kwoty 

poszczególnych realizacji zadań dochodów i wydatków macie państwo przedstawione bardzo 

szczegółowo w tabeli numer 1 i w tabeli numer 2 załączonej do informacji. Również załącznik 

nr 5 wskazuje poszczególne inwestycje z nazwy zadania inwestycyjnego i z źródła 

finansowania wydatków na danej inwestycji także bardzo szczegółowo rozpisana w załączniku 

nr 5. Następną częścią ważną informacji są objaśnienia do planowanych, wykonanych 

przychodów i rozchodów budżetu gminy w podziale na źródła ich pozyskiwania czy 

rozchodów. W planowanym 2020 roku zaplanowano przychody w wysokości 2 884 258,20 zł. 

Na kwotę tą składały się przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych z 2019 roku  

a mianowicie środki z zadań profilaktyki alkoholowej i narkomanii oraz systemu 

odprowadzania odpadów, jest to kwota 145 635,20 zł. Te kwoty zostały wprowadzone do 

systemu, tak jak wcześniej wspomniałam profilaktyki alkoholowej i odprowadzania odpadów 

w 2020 roku. Z tytułu wolnych środków z 2019 roku pozostała kwota a mianowicie 2 738 623 

zł, która została wprowadzona na poczet inwestycji, które zostały realizowane w 2020 roku. 

Planowano rozchody budżetu w kwocie 4 949 598 zł, które zostały przeznaczone w 100% jako 

wykonanie rocznego planu na spłatę rozchodów w tym, że rozchody te zostały nie fizycznie 

zaciągnięte, zostały kredyty, raty kredytowe spłacone z naszych oszczędności bo  

w ramach przychodów tak jak wcześniej wspomniałam kwota 4 949 000 zł, nie było potrzeby 

zaciągnięcia takiego kredytu a raty poszczególnych kredytów zostały spłacone, tak jak 

wyszczególnione w sprawozdaniu opisowym dla poszczególnych banków i w poszczególnych 

ratach kredytowych. Również z przedstawionej informacji z 2020 roku wynika ogólne 

zadłużenie gminy Ropczyce tak jak wcześnie już było wspomniane, które stanowi kwotę  

35 260 642,84 zł, co stanowi ponad 24% wskaźnika zadłużenia w stosunku do wykonanych 

dochodów a mianowicie powyżej` 145 000 000 zł. Na tą kwotę składa się kwota, która dotyczy 

zaciągniętych wcześniej kredytów, pożyczek długoterminowych wykupu papierów 

wartościowych w kwocie 30 169 890 zł oraz kwota 90 752,80 zł, która stanowi zobowiązanie 

długoterminowe z tytułu zaciągniętego w 2019 roku zobowiązania leasingowego na samochód 

osobowy Skoda. W ramach zobowiązań ogólnych gminy Ropczyce na które składają się nie 

tylko zobowiązania Urzędu Miejskiego ale wszystkich jednostek podległych, które realizują 

zadania w ramach Statutu Gminy Ropczyce zobowiązania te wyniosły kwotę 4 783 076,51 zł. 

Te zobowiązania są to zobowiązania niewymagalne a na te zobowiązania składają się przede 

wszystkim kwoty dotyczące składek na ubezpieczenie społeczne, zdrowotne, podatki, składki 

na fundusz pracy, faktury i usługi, materiały, które zostały złożone w ostatnich dniach miesiąca 

grudnia, dodatkowe wynagrodzenie roczne tak zwana trzynastka, która jest wypłacana  

w pierwszym kwartale roku następnego. Jak wskazałam wymienione zobowiązania miały 

swoje zabezpieczenie w planach i stanowią zobowiązania niewymagalne na koniec 2020 roku. 
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W informacji znaczną kwotą jest kwota zaplanowanych i udzielonych w ciągu 2020 roku 

dotacji z budżetu gminy. Taka kwota dość znaczna, wyszczególniona jest w załączniku nr 7  

i opiewa na ponad 5 718 435,45 zł. Są to dotacje, które przeznaczone zostały z gminy Ropczyce 

dla poszczególnych jednostek realizujących zadania tak jak wspomniane są dla sektora 

finansów publicznych, dla naszych placówek kultury, dla różnych stowarzyszeń oraz dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych. Załącznik numer 7 przedstawia bardzo 

szczegółowo rozpisane udzielone dotacje w kwocie i również z nazwy kto, jaka instytucja czy 

jakie stowarzyszenie czy również jednostka samorządu terytorialnego od nas otrzymała taką 

dotację. Również informacja zawiera dane dotyczące umorzeń, udzielonych ulg i rozłożeń na 

raty w ciągu 2020 roku naszych należności. W załączniku nr 11 przedstawione są poszczególne 

kwoty. Łącznie takich ulg, rozłożeń na raty i umorzeń dokonano na kwotę 253 217 zł. Są to 

ulgi w ramach podatku od nieruchomości, opłat cywilno-prawnych czy podatku rolnego.  

W załączniku nr 11 bardzo szczegółowo rozpisane z jakiego tytułu zostały te ulgi udzielone. 

Również w informacji w ramach wyodrębnionego przepisu znajduje się przedstawiona 

informacja dotycząca realizacji funduszu sołeckiego w ramach przepisów ustawy o funduszu 

sołeckim. Fundusz sołecki w 2020 roku - zgodnie z załącznikiem nr 9 przedstawione są zadania 

na poszczególnych sołectwach jakie zostały zrealizowane. Łącznie został zrealizowany  

w kwocie 321 136,94 zł co daje 99,84% planu w stosunku do wcześniej złożonych 

zapotrzebowań. Zrealizowano mniej o 502,93 zł, gdyż składało się na to 2 czynniki, pewne 

zaokrąglenia czy przeszacowania czy niedoszacowania zadań w czasie złożenia do budżetu, 

ostatecznie te kwoty troszeczkę uległy zmianie. Zrezygnowano z dwóch zadań w ramach 

ciężkiego roku pandemii, gdzie realizacja takich zadań została albo ograniczona albo 

całkowicie niemożliwa. W związku z realizacją funduszu tak w kwocie 321 000 zł w ramach 

przepisów prawa możemy wnioskować w roku następnym o refundację wydatków. W tym roku 

już do końca maja został złożony wniosek o refundację w ramach zrealizowanych zadań z 2020 

roku 81 441,43 zł. Środki te po zatwierdzeniu przez województwo zostaną przekazane do końca 

sierpnia i również zostaną wprowadzone do budżetu naszej gminy. Również w 2020 roku 

wprowadzone czy w sprawozdaniu opisowym, w wieloletniej prognozie finansowej były też 

informacje przekazywane w związku z epidemią która w 2020 roku nas no ogarnęła poniesiono 

wydatki w celu realizacji zabezpieczenia przeciwdziałania pandemii - wydatki covidowskie  

w łącznej kwocie 510 575 zł. Na te wydatki składają się kwoty na wydatki bieżące w kwocie 

410 575 zł oraz wydatki, z budżetu własnego, 100 000 zł jest to kwota, która została 

przeznaczona dla szpitala powiatowego w Sędziszowie. W związku z tym w załączniku  

przedstawione jako nasz udział w związku z zapobieganiem pandemii. Część środków została 

przekazana z uruchomionej rezerwy na zarządzanie kryzysowe, która na początek roku 

wynosiła 370 000 zł, ostatecznie uruchomiono kwotę 191 885, 36 i z tejże  rezerwy  

w tej kwocie pokryto wydatki Urzędu Miejskiego, zespołu jednostek oświatowych i miejsko-

gminnego ośrodka pomocy na wydatki dotyczące przeciwdziałania, zapobiegania covid-19. 

Przedstawiłam najważniejsze pozycje w skrócie dotyczące sprawozdania opisowego. Gdyby 

były zapytania bardziej szczegółowe bardzo proszę. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu odnośnie sprawozdania z wykonania budżetu. 
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6.1) 2) 

Skarbnik Gminy – p. Beata Malec - W związku z przepisami ustawy o finansach publicznych 

gmina jest zobowiązana do przedłożenia do końca kwietnia następnego roku po roku 

sprawozdawczym sprawozdań finansowych na które składa się: bilans z wykonania budżetu 

gminy, łączny bilans jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat jednostek 

budżetowych gminy w naszym przypadku gminy naszej, łączne zestawienie zmian w funduszu 

jednostek budżetowych gminy Ropczyce oraz informację dodatkową. Te wszystkie 

sprawozdania również macie państwo załączone. Te sprawozdania są skutkiem przeniesienia 

wartości kwotowych zgodnie z ustawą o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości, 

przedstawione wszystkie dane, które były w sprawozdaniu opisowym w wersji tabelarycznej 

zgodnie z ustawą o rachunkowości, która określa stan naszego majątku, stan naszych aktywów, 

pasywów, zobowiązań należności, wszystkich kosztów, które w ramach realizacji 2020 roku są 

właśnie przedłożone w tejże formie. Jeżeli byłyby pytania do konkretnych pozycji to bardzo 

proszę. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu odnośnie sprawozdania finansowego.  

 

 

6.1) 3) 

Skarbnik Gminy p. Beata Malec - 29 kwietnia 2021 roku Regionalna Izba Obrachunkowa 

wydała uchwałę 3/22/2021 w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Ropczyc sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 rok. Działając na podstawie przepisów  

o regionalnych izbach obrachunkowych postanowiła pozytywnie zaopiniować sprawozdanie 

złożone przez Burmistrza Ropczyc, w uzasadnieniu podając wszystkie dokumenty, złożone 

zgodnie z przepisami prawa, zgodnie z przepisami prawa terminowo i merytorycznie  

w związku z przedłożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia 

komunalnego, w sprawozdaniu rocznym z wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury także sprawozdań finansowych w związku ze złożeniem z realizacją zadania 

zadań w 2020 roku. W opinii tej przytoczone są wszystkie przepisy prawa, które powinniśmy 

wykonać, przytoczone wszystkie kwoty dotyczące wykonania, które wcześniej  recenzowałam, 

zawarte w sprawozdaniu opisowym. Jeżeli będzie konieczność wskazania przeczytania tejże 

opinii to bardzo proszę wskazać to przeczytam całą tą opinię. Jest to opinia pozytywna tak jak 

wcześniej wspomniałam odnosząca się do wszystkich danych w zakresie sprawozdania 

opisowego i w zakresie sprawozdania finansowego.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu odnośnie opinii RIO o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu. 

 

 

6.1) 4) 

Przewodniczący Rady w kwestii informacji o stanie mienia Gminy Ropczyce oddał głos pani 

skarbnik i poinformował, że jeżeli będą pytania szczegółowe będzie uzupełniał pan kierownik 

Referatu Gospodarki Przestrzennej.  



23 
 

P. Beata Malec - Informację o stanie mienia komunalnego za rok 2020 sporządzono na 

podstawie również przepisów ustawy o finansach publicznych. W Informacji o stanie mienia 

komunalnego macie państwo przedstawioną informację o formie własności, z podziałem na 

obręby naszej jednostki, powierzchnię, ilości działek, wartości, wskazane są nasze mienie  

w formie gruntów, również wskazana jest forma współwłasności, wszystkie wyposażenia 

dotyczące Urzędu Miejskiego i wszystkich jednostek podległych, realizujących zadania  

w ramach budżetu gminy, wskazane również są formy własności naszego taboru – 

samochodów. W danych innych  są wskazane udziały gminy. Posiadamy udziały w Banku 

Spółdzielczym w Ropczycach 500 jednostek udziałowych, w Przedsiębiorstwie Energetyki 

Cieplnej w Ropczycach to jest ponad 14 377 udziałów, w Towarzystwie Budownictwa 

Społecznego w Ropczycach mamy 100% udziałów a mianowicie 9 157, Przedsiębiorstwo 

Usług Komunalnych 100%, 24 853 udziałów. Na koniec 2020 roku gmina posiadała akcje  

w Małopolskiej Giełdzie Rolno-Towarowej w ilości 300 akcji łącznie 30 000 zł. W Informacji 

o stanie mieniu komunalnym również zawarte są inne formy własności, współwłasności, 

użytkowania wieczystego, również wskazane są zakresy strukturalne dotyczące danych 

gruntów czy użytki rolne dotyczące gruntu we władaniu. W 2020 roku w tej informacji o mieniu 

komunalnym przedstawione są również stany zmian jeżeli chodzi o realizację całego 2020 roku, 

czy w ramach realizacji budżetu coś przybyło, czy coś zostało sprzedane i są wskazane ruchy 

na zmianach formy własności, czy jeżeli chodzi o wykonanie mienia komunalnego. Zmiana 

również pokazana jest w wartościach środków transportowych. W 2020 roku zakupiliśmy 

samochód dla OSP Lubzina i dla Środowiskowego Domu Samopomocy w łącznej kwocie 

ponad 644 000 zł, przedstawione w informacji. Z informacji wynikają wszystkie dane  

merytoryczne dotyczące gospodarki przestrzennej i naszego mienia i skutków zmian 

dotyczących zbycia czy zakupów mienia komunalnego.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu odnośnie informacji o stanie mienia Gminy Ropczyce.  

 

 

6.1) 5) 

Radny p. Stanisław Marć - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Wysoka Rado, moim 

zadaniem jest przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej, to jest wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium oraz opinii o wykonaniu budżetu. Zgodnie z tym co przyjęliśmy, 

ponieważ w formie pisemnej każdy z radnych te dokumenty posiada ja przedstawię ich 

najważniejsze części. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium. 

Działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy o finansach publicznych 

Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu 

wykonania budżetu gminy Ropczyce 2020 roku. Uzasadnienie: Burmistrz Ropczyc wykonując 

dyspozycje ustawy o finansach publicznych przedłożył Radzie Miejskiej w Ropczycach 

dokumenty dotyczące wykonania budżetu za 2020 rok. Komisja Rewizyjna działając również 

w ramach ustawy o finansach publicznych rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie 

z wykonania budżetu oraz opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, 

informację o stanie mienia gminy oraz działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym 

zaopiniowała wykonanie budżetu gminy Ropczyce 2020 roku. Po rozpatrzeniu wymienionych 
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dokumentów oraz analizie wykonania budżetu komisja wyraziła pozytywną opinię  

i pozytywne stanowisko dotyczące wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok przez 

Burmistrza Ropczyc. Biorąc pod uwagę całokształt rocznej działalności Burmistrza Ropczyc  

w dziedzinie wykonania budżetu 2020 roku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach 

występuje do Rady Miejskiej w Ropczycach z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Wniosek został przyjęty 

przy: 5 głosach za, 0 przeciw i 3 wstrzymujące się. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 

w Ropczycach o wykonaniu budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok. Komisja Rewizyjna 

wykonując obowiązki ustawowe z ustawy o finansach publicznych i ustawy o samorządzie 

gminnym wydała opinię o wykonaniu budżetu. Po rozpatrzeniu sprawozdania rocznego  

z wykonania budżetu gminy Ropczyce oraz po analizie wykonania budżetu za 2020 rok komisja 

pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu. W opinii zostały przytoczone liczby ze 

sprawozdania dotyczące planu i wykonania dochodów i wydatków oraz inne dane dotyczące 

stanu finansów gminnych. Komisja rozpatrzyła również opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Rzeszowie o sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy Ropczyce 

2020 roku, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. Opinię RIO organu 

kontrolno- nadzorczego komisja przyjęła do wiadomości. W wyniku rozpatrzenia również do 

wiadomości zostały przyjęte informacja o stanie mienia gminy oraz sprawozdanie finansowe 

za 2020 rok. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Ropczycach stwierdza, że dane zawarte  

w rozpatrzonych dokumentach dają podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o wykonaniu 

budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok oraz do wystąpienia do Rady Miejskiej w Ropczycach  

z wnioskiem o udzielenie Burmistrzowi Ropczyc absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

gminy Ropczyce za 2020 rok. Niniejsza opinia została przyjęta przez 5 głosów, przeciw 0,  

3  wstrzymujące się.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

 

6.1) 6) 

Przewodniczący Rady powiedział: Wysoka Rada również otrzymała opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej. Jest to uchwała z dnia 14 maja 2020 roku 

składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wniosek uzyskał opinię pozytywną.  

W uzasadnieniu zostały omówione podstawy wydania opinii pozytywnej.  

Brak zgłoszeń do zabrania głosu.  

 

 

6.2) 

Przewodniczący Rady powiedział, że: Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok, jest to obowiązek rady 

wynikający z ustawy o finansach publicznych. Każdy z radnych posiada te sprawozdania, 

zostały one już umówione, radni wypowiadali się.  

Brak zgłoszeń radnych do zabierania głosu odnośnie ww. sprawozdań.  
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6.3)  

Przewodniczący Rady powiedział, że kolejny punkt to zatwierdzenie sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok czyli 

głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu gminy Ropczyce za 2020 rok została podjęta przy: za – 19 głosów, 

przeciw 0, wstrzymujących się – 2 głosy. 

 

 

6.4)  

Przewodniczący Rady powiedział, że: Zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej głosowanie 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc z tytułu wykonania budżetu gminy 

Ropczyce za 2020 rok. Bardzo proszę podejść do tego głosowania bardzo odpowiedzialnie. 

Również tutaj zachęcam, żeby każdy głosował zgodnie ze swoim sumieniem. Życzeniem by 

było na pewno naszym, żeby był co najmniej taki wynik jak przy wotum zaufania.  

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ropczyc została podjęta przy: za – 

15 głosów, przeciw - 0, wstrzymujących się – 6 głosów. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Panie przewodniczący, Szanowne, Prezydium, 

Wysoka Rado. Bardzo dziękuję za przyjęcie przez Wysoką Radę sprawozdań finansowych za 

rok sprawozdawczy. Bardzo dziękuję za wotum zaufania i za udzielenie absolutorium.  

 

 

7. 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji do projektów uchwał.  

Radny p. Andrzej Rachwał - Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego - 

Komisja zdrowia łącznie z komisją oświaty odbyła posiedzenie analizując dwa projekty 

uchwał, jest to projekt 7.2 i 7.3. Obydwa te projekty otrzymały pozytywną opinię obydwóch 

komisji.  

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego - Komisja rolnictwa i środowiska i bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały przedłożony w sprawie 

ustalenia regulaminu Targowiska "Mój Rynek" w Ropczycach, projekt 7.6.  

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego - Komisja do spraw gospodarki komunalnej oraz rozwoju gospodarczego na 

posiedzeniu w dniu 25 maja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą 34 sesję Rady Miejskiej. 

Projekt uchwały 7.4 w sprawie przystąpienia do X zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ropczyce a także projekt 7.5 w sprawie 
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nabycia nieruchomości w Ropczycach - Witkowicach uzyskały pozytywną opinię. Natomiast 

projekt uchwały 7.12 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

został zaopiniowany negatywnie.  

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Komisja Rewizyjna 

opiniowała projekty na dzisiejszą 34 sesję. Opinię pozytywną wydano o projektach uchwał: 

projekt 7.7, 7.8, 7.9. To są projekty w sprawach zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2022 rok, co dotyczy dokumentacji projektowej ulica 

Polna, droga Kolawa Niedźwiada oraz budynku przy stadionie w Małej, projekt 7.10  

w sprawie zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2021 rok. Są to wszystkie opinie pozytywne 

Komisji Rewizyjnej. 

 

 

7.1. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – Przewodniczący Rady 

Miejskiej – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Do Rady Miejskiej wpłynęła petycja składająca się z trzech petycji, zawierająca żądanie 

podjęcia uchwały przez Radę Miejską w Ropczycach. Temat pierwszej petycji - rozpatrzenie  

i podjęcie uchwały w sprawie uznania stosowania preparatów nazywanych szczepionką 

przeciw covid-19 za eksperyment medyczny na ludziach. Temat drugiej petycji - rozpatrzenie 

i podjęcie uchwały o wymogach dotyczących stosowania preparatów nazywanych 

szczepionkami przeciwko covid-19 i temat trzeciej petycji - rozpatrzenie i podjęcie uchwały  

o publikacji informacji dotyczących covid-19. Petycję przeanalizowała Komisja skarg 

wniosków i petycji.  

P. Genowefa Ciosek – Przewodnicząca Komisji ds. skarg, wniosków i petycji - odnośnie 

właśnie tych trzech petycji zawierających żądanie ogólnie, aby Rada występowała przeciw 

szczepieniom przeciw covid-19, Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że nie zasługują 

one na uwzględnienie i taką odpowiedź komisja rekomenduje Radzie Miejskiej o czym stanowi 

projektu uchwały. W projekcie uchwały chodzi o to, że Komisja nie ma żadnych podstaw, aby 

twierdzić, czy szczepionki są słuszne czy nie, czy są dobrze opracowane, czy nie, czy jest to 

eksperyment medyczny czy nie. Jest to zadanie naukowców i służb medycznych z całego świata 

z uwagi na zakres pandemii a nie 21 osób miasta i gminy Ropczyce, jakimi są radni. Z drugiej 

strony w żaden sposób nie zaprzeczamy informacjom zawartym w petycji bo jak wcześniej 

zostało stwierdzone komisja czy Rada nie ma żadnych możliwości ich zweryfikowania.  

W obecnym systemie każdy po rozważeniu swoich za i przeciw podejmuje odpowiednią 

decyzję czy się szczepić czy nie.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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7.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie 

dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego  -  

p. Arkadiusz Bęben – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Dróg i Gospodarki 

Mieszkaniowej. 

Projekt uchwały dotyczy zmian w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach 

mieszkaniowych. W związku ze zmianami w ustawie z dnia 21 czerwca 2001 roku o dodatkach 

mieszkaniowych Rada gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały dotyczącej zmian  

w ustawie o dodatkach mieszkaniowych. Znowelizowana ustawa nakłada obowiązek określenia 

nowego wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz nowy wzór deklaracji  

o dochodach. Dostaliście państwo te wzory jako załączniki do uchwały. Od 1 lipca 2021 roku 

dodatek mieszkaniowy może przysługiwać na podstawie więcej niż jednego tytułu prawnego. 

Będzie także przysługiwał w związku z zamieszkaniem w jednym lokalu mieszkalnym albo 

zajmowaniem jednego lokalu mieszkalnego. Zgodnie z nowymi przepisami, które zaczną 

obowiązywać od lipca tego roku dodatek mieszkaniowy przysługuje jeżeli w okresie 3 miesięcy 

poprzedzających datę złożenia wniosku o jego przyznanie średni miesięczny dochód 

przypadający na jednego członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy nie przekroczył  

w gospodarstwie jednoosobowym 40% i wieloosobowym 30% przeciętnego wynagrodzenia  

w gospodarce narodowej obowiązującego w dniu złożenia wniosku ostatnio ogłoszonego przez 

prezesa GUS. Dodatek mieszkaniowy przysługuje: najemcom oraz podnajemcom lokali 

mieszkalnych zamieszkującym w tym lokalach, osobom mieszkającym w lokalach 

mieszkalnych do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu mieszkalnego, osobom 

mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach stanowiących ich 

własność i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, innym osobom mającym tytuł 

prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki związane z jego 

zajmowaniem, osobom zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego oczekującym na 

przysługujący im lokal zamienny albo najem socjalny lokalu. Dodatek mieszkaniowy 

przyznawany jest od pierwszego dnia miesiąca następującego po złożeniu wniosku.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego została podjęta przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.3.Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy 

Ropczyce na lata 2021-2026 – p. Iwona Kozubowska - Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Ropczycach.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na 
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lata 2021-2026. Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności doprecyzowania zapisów 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla 

Miasta i Gminy Ropczyce na lata 2021-2026 w zakresie harmonogramu, monitoringu  

i sprawozdawczości. Do harmonogramu realizacji dodano diagnozowanie i stałe 

monitorowanie problemu przemocy na terenie miasta i gminy jako kolejne zadanie. Natomiast 

w rozdziale ewaluacja i monitoring wskazuje się na czym polega monitoring. Jego celem będzie 

zapewnienie zgodności realizacji programu z wcześniej zatwierdzonymi założeniami  

i wytyczonymi celami. Jest to jedna zmiana i druga zmiana na podstawie analizy zebranych 

danych dotyczących realizowanego programu przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego 

sporządzi roczne sprawozdanie, które przedłoży Radzie Miejskiej do końca pierwszego 

kwartału roku następnego. Wprowadzone zmiany są niezbędne do dokonania prawidłowej 

oceny efektywności programu.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie dla Miasta i Gminy Ropczyce na lata 2021-

2026 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do X. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce przy 

ul. Wyszyńskiego w Ropczycach – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – p. Józef 

Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy przystąpienia do X zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ropczyce uchwalonego uchwałą 

XL/402/2001 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 28 grudnia 2001 roku. Przedmiotem zmiany 

studium będzie obszar w rejonie ulicy Wyszyńskiego w Ropczycach, obręb ewidencyjny 

Ropczyce w granicach oznaczonych na załączniku graficznym do niniejszej uchwały szeroką 

linią koloru czarnego. Jest to obszar naprzeciwko ZOZ-u, po drugiej stronie ulicy 

Wyszyńskiego. Dla tego obszaru jest uchwalony plan miejscowy, dla którego została wszczęta 

procedura zmiany planu. Inwestor, który zamierza inwestować na tym terenie chce nieco  

w inny sposób zagospodarować ten teren niż są ustalone kierunki w studium zagospodarowania 

przestrzennego i stąd niezbędna jest jego zmiana.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przystąpienia do X. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce przy 

ul. Wyszyńskiego w Ropczycach została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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7.5. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-

Witkowicach, działka 1188/11, 1209/16 – Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej –  

p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do gminnego zasobu nieruchomości  

z przeznaczeniem pod drogę nieruchomości gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji 

gruntów obrębu Ropczyce-Witkowice jako działka ewidencyjna numer 1188/11 o powierzchni 

ogólnej 141 m2 i 1209/16 o powierzchni ogólnej 16 arów 68 m2. Działka na gruncie stanowi 

użytek rolny. Właściciel nieruchomości wyraził zgodę na zbycie. Jest to droga, która połączy 

obwodnicę za obiektami handlowymi przy rondzie 650-lecia w przyszłości z ulicą Ogrodniczą.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości w Ropczycach-Witkowicach, działka 1188/11, 

1209/16 została podjęta przy: za – 17 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 4. 

 

 

7.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie  ustalenia regulaminu Targowiska "Mój 

Rynek" w Ropczycach – Zastępca Burmistrza Ropczyc – p. Marek Misiura.  

Projekt tej uchwały został przygotowany w związku z realizacją przez gminę Ropczyce zadania 

inwestycyjnego polegającego na przebudowie targowiska miejskiego. Zadanie to realizowane 

jest w ramach operacji pod tytułem Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane 

przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów w ramach poddziałania Wsparcie 

inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności 

wiejskiej w tym rekreacji, kultury i powiązanie infrastruktury w ramach działania Podstawowe 

usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. Zgodnie z założeniami programu głównym celem działalności 

targowisk wybudowanych w ramach tego działania jest stworzenie możliwości lokalnym 

rolnikom sprzedaży wytworzonych produktów rolno-spożywczych. Zapisy tego regulaminu 

wynikają z zapisów programu i z zapisów umowy podpisanej z marszałkiem województwa. Ta 

umowa i ten program zakłada preferencje dla rolników, to też przewidziano właśnie  

w niniejszym regulaminie. Do tych preferencji zaliczamy ponad 50% wskazania, ponad 50% 

powierzchni tego targowiska, która będzie dedykowana rolnikom pod sprzedaż produktów 

rolno-spożywczych. Również jedną z tych preferencji, która wskazana jest w regulaminie jest 

preferencja dotycząca obniżenia stawką 25% kosztu najmu przez rolników zamierzających 

sprzedawać produkty rolno-spożywcze na targowisku. Regulamin stanowi załącznik do 

uchwały. Przedłożony regulamin określa ogólne zasady korzystania z targowiska. Jest aktem 

prawa miejscowego i Rada Miejska ma wyłączną kompetencję stanowienia takich aktów prawa 

miejscowego. W związku z powyższym wnoszę o podjęcie przez Radę uchwały  

w sprawie przyjęcia regulaminu Targowiska "Mój Rynek".  

Radny p. Dariusz Skórski - Pana burmistrza chcę spytać Marka, chodzi mi o godziny otwarcia 

targowiska od 7:00 do 16:00 codziennie i w sobotę od 7:00 do 13:00. Jest możliwość 
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ewentualnie wydłużenia tych godzin bo 16:00 wiadomo po pracy ledwo ktoś dojedzie a tu 

będziemy zamykać. 

Zastępca Burmistrza Ropczyc – p. Marek Misiura - Te godziny zostały przyjęte zgodnie  

z dotychczas obowiązującymi godzinami. Oczywiście każdy regulamin można zmieniać. On 

podlega zmianom w tym samym trybie, w którym został uchwalony. Te godziny zostały 

przyjęte według dotychczasowych godzin. One były konsultowane z handlarzami. Oczywiście 

mogą podlegać zmianom, jak najbardziej.  

Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu Targowiska "Mój Rynek" w Ropczycach została 

podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2022 rok (ul. Polna) – Skarbnik Gminy p. Beata 

Malec. 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych nad 2022. W projekcie uchwały postanawia się zabezpieczyć kwotę 73 000 zł 

na opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania Rozbudowa ulicy Polnej wraz  

z niezbędną infrastrukturą i przebudową sieci uzbrojenia terenu w miejscowości Ropczyce. 

Źródłem pokrycia zobowiązań w 2022 roku w tejże kwocie będą dochody własne gminy  

z tytułu podatku od nieruchomości osób prawnych i osób fizycznych. W związku z potrzebą 

opracowania dokumentacji projektowej dla tego zadania w ramach zaprojektowania drogi  

o nawierzchni bitumicznej, przebudową chodnika oraz kanalizacją deszczową i przebudową 

infrastruktury w rejonie budowy tejże drogi zaistniała konieczność podjęcia takiej uchwały.  

Radny p. Dariusz Skórski - Nie wiem czy to będzie pytanie do pani skarbnik ale chciałem 

dopytać o zakres tego zadania bo mówimy o ulicy Polnej ale tam się budują domy teraz, nie 

wiem jak jest ze stanem uzbrojenia terenu, tam będziemy też jakoś obejmować w tym projekcie 

czy nie?  

Burmistrze Ropczyc – p. Bolesław Bujak - Projekt ulicy Polnej zmierza do zaprojektowania 

drogi, która łączy ulicę Południową na wysokości cmentarza kultu żydowskiego z Granicami 

czyli z drogą powiatową i w zasadzie i nie wiąże się z ulicą Południową, która tak naprawdę 

jest drogą, jest własnością w zarządzie generalnej dyrekcji dróg i autostrad oddziału Rzeszów. 

My ją użytkujemy ale nie konserwujemy, nie utrzymujemy i to skomunikowanie po prostu jest 

jakby poza naszym zarządem. Natomiast droga o której mówimy była modernizowana 2 lata 

temu przy pomocy 70% środków zewnętrznych i jej stan techniczny jest dobry ale jeżeli nie 

podejmiemy trudu nawet etapami budowy odwodnienia, podniesienia poziomu rzędnej tej drogi 

poprzez wyciągnięcie z tych wywozów nawierzchni asfaltowej na tym dużym spadku to za 3 

lata z tej naszej pracy sprzed dwóch lat i wyłożonych około 600 000 nie będzie wielkiego 

użytku. Żeby to zrobić trzeba zaprojektować według specustawy bo jestem przekonany, że na 

tak dużym odcinku nie dogadamy się ze wszystkimi właścicielami by w drodze rokowań  



31 
 

i negocjacji cywilnoprawnej można było wykupić  odpowiednie pasy ziemi, brzegów, 

wąwozów, żeby pozbyć się drzew i podnieść drogę do góry i zrobić odwodnienie. To jest 

projekt na 2 lata a później szukanie pieniędzy, żeby etapami go robić. Po co? Po to, żeby jeszcze 

raz Granice połączyć drugą drogą i również po to, żeby stworzyć według mojej oceny za 10 lat 

szansę budownictwa na tych półkach, które dzisiaj w 50% są uprawiane rolniczo a w 50% te 

nieruchomości zarastają brzozami i szkoda. To jest niezwykle piękny malowniczy teren 

Ropczyc, miasta Ropczyce, to jest miasto i zróbmy jako dzisiejsza kadencja samorządu mały 

krok. Już jeden zrobiliśmy, utrzymaliśmy przejezdność tej drogi. Jeżeli zrobimy drugi, 

zaprojektujemy, następna kadencja będzie budować to będzie to wspaniała również droga 

rekreacyjna do spacerów, do przejazdów rowerem. Tak jak powiedziałem na tych półkach 

wierzę głęboko w to, że za 15 lat tam będzie piękne budownictwo mieszkaniowe. Więc 

przygotowujemy powolutku te przyszłe tereny budowlane. Mamy co prawda tereny, o których 

mówiliśmy wielokrotnie, one wystarczą pod budownictwa jednorodzinne na najbliższe 15 - 20 

lat ale nie znaczy to, że nie mamy przygotowywać uzbrojenia terenu.  

Radny p. Andrzej Rachwał  - Chciałem tylko dodać, że tak jak pan burmistrz powiedział tam 

się zaczynają już budować domy i ludzie czekają bardzo na tą drogę z tego względu, że jeżeliby 

powstała droga asfaltowa, bo w tej chwili to nie ma tam możliwości wielkich nawet rozwinąć 

się samochodem, jeżeliby powstała droga z rowami, która nie będzie niszczona przez jednak 

duży spadek, to jest duża woda, a przede wszystkim w tej chwili już widać jak ludzie tam 

spacerują. W Ropczycach jest to jeden z bardziej atrakcyjnych takich spacerowników bo 

prowadzi do czystego klimatu. Tam nie ma zanieczyszczeń, jest czyste powietrze, ludzie się 

cieszą i bardzo by było dobrze jakby naprawdę ta droga powstała. Bardzo zabiegaliśmy z panem 

radnym Marciem o to, żeby to było bo zależy nam na tym łączniku, a przede wszystkim 

otworzyć nowe tereny pod budownictwo mieszkaniowe.  

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (ul. Polna) została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.8 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie  zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2022 rok (droga Niedźwiada "Kolawa") – Skarbnik 

Gminy – p. Beata Malec.  

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków inwestycyjnych 

na 2022 rok. W projekcie postanawia się zabezpieczyć kwotę 53 000 zł na opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania Remont drogi gminnej w miejscowości Niedźwiada - 

Kolawa. Źródłem pokrycia w budżecie 2022 roku kwoty 53 000 zł będą również dochody 

własne gminy z tytułu podatku od nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych. W ramach 

konieczności realizacji dalszych etapów remontów dróg zaistniała konieczność 

zaprojektowania, opracowania dokumentacji dla zaprojektowania wymiany nakładki na 
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istniejącym ciągu komunikacyjnym oraz wymiana istniejących przepustów na długości około 

3 km. Jest to zadanie również, które byłoby zlecone w 2021 roku a finansowo byłoby w 2022.  

Radna p. Genowefa Ciosek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Chciałam serdecznie 

podziękować za to, że ten projekt uchwały w sprawie dokumentacji drogi Kolawy się znalazł, 

ponieważ droga ta była wybudowana już 25 lat temu. Jest to jakby obwodnica Niedźwiady. Jest 

ta droga bardzo gęsto zabudowana przez mieszkańców i bardzo wszystkich proszę o poparcie 

tego wniosku.  

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (droga Niedźwiada "Kolawa") została podjęta przy: za – 21 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.9 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku  

w zakresie wydatków inwestycyjnych na 2022 rok (projekt budynek Mała) – Skarbnik Gminy 

p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy również zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok, w związku z zabezpieczeniem właśnie w 2022 roku kwoty 7 500 

zł na opracowanie projektu architektoniczno-technicznego dla zadania pod nazwą 

Projektowanie i budowa budynku sanitarno-szatniowego przy stadionie sportowym w Małej. 

Źródłem pokrycia również w 2022 roku będą dochody własne z tytułu podatku od 

nieruchomości osób fizycznych i osób prawnych. Jest to również zlecony projekt w 2021 roku 

zostanie przeznaczona kwota finansowa 5000 zł na realizację, na opłatę tego zadania do 

opracowania projektu. W 2022 roku 7500 zł.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań w 2021 roku w zakresie wydatków 

inwestycyjnych na 2022 rok (projekt budynek Mała) została podjęta przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.10 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 

rok – Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmiany w budżecie gminy Ropczyce na 2021 rok. W projekcie tym zwiększa 

się wydatki budżetu w 2021 roku o kwotę 1 740 000 zł jako zwiększone wydatki bieżące  

w kwocie 350 000 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 1 390 000 zł. Zwiększone wydatki 

będą finansowane ze zwiększonego deficytu, który jest wprowadzony jako wolne środki  

z tytułu nadwyżki środków budżetowych z 2020 roku. Równocześnie z wprowadzeniem 

zwiększonych wydatków zwiększa się planowane przychody budżetu z tego tytułu i w tabeli 

numer 2 przedstawione są zwiększone przychody na tą kwotę. W związku ze zwiększonymi 
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wydatkami w tabeli numer 1 macie państwo rozpisane zadania, które zostaną sfinansowane  

z tejże kwoty. 30 000 zł zostanie przeznaczone na Zaprojektowanie i przebudowa targowiska 

w Ropczycach, na drogi publiczne powiatowe na dwa zadania Przebudowa drogi powiatowej 

Gnojnica-Broniszów oraz drogi powiatowej Leśna po 300 000 złotych. W ramach dróg będą 

sfinansowane jeszcze zadania na kwotę 350 000 zł w ramach remontów dróg gminnych.  

200 000 zł dodatkowa kwota na wykup gruntów na różne cele w związku z realizacją już 

zaplanowanych zadań, które w 2021 roku doszłyby do sfinalizowania. W ramach gospodarki 

komunalnej przebudowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Ogrodniczej  

w Ropczycach 35 000 zł. Uzbrojenie osiedla przy ulicy Skorodeckiego 450 000 zł, jako drugi 

etap budowy wodociągu oraz w ramach kultury fizycznej zadania na dwa obiekty sportowe 

Projektowanie i budowa budynku sanitarno-szatniowego przy stadionie sportowym w Małej  

5 000 zł, to jest pochodna wcześniej podjętej uchwały, która mówiła o zadaniu dwuletnim oraz 

budowa oświetlenia stadionu sportowego w Gnojnicy Dolnej 70 000 zł.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2021 rok została podjęta przy: za 

– 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.11 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Ropczyce na lata 2021-2029 – Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy Ropczyce na lata 2021-

2029. W związku ze zmianami uchwały budżetowej dokonanymi przez decyzję Rady Miejskiej 

oraz zarządzeniami burmistrza w ostatnim okresie sprawozdawczym załącznik numer 1 

przedstawia zmienione pozycje dotyczące dochodów, wydatków, przychodów, tak jak w tym 

przypadku wprowadzanie wolnych środków oraz wszystkich wskaźników, na które wpływ 

miały podjęte wcześniej uchwały w wersji cyfrowej. Załącznik numer 2 przedstawiający 

przedsięwzięcia nie ulega zmianie. Dalej dwa zadania, które realizujemy w ramach 

przedsięwzięć są załączone w załączniku nr 2. W objaśnieniach jako załącznik nr 3 do uchwały 

wszystkie są przyjęte, opisane wartości, które miały wpływ na wieloletnią prognozę finansową.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Ropczyce na lata 2021-

2029 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.12. Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie Gminy Ropczyce – 

radny p. Dariusz Skórski – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość.  
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Projekt tej uchwały to jest pewien nasz pomysł na zagospodarowanie nadwyżki jaka powstała,  

w systemie opłat za odbiór odpadów komunalnych. Jest to blisko 1 000 000 złotych tak jak 

wyliczyliśmy. Projekt ten był dyskutowany na połączonym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  

i rozwoju gospodarczego, gdzie dość merytorycznie i fajnie dyskutowaliśmy nad nim. Tak, że 

ja tu apeluję o przyjęcie tego projektu. Czy go przyjmiemy dzisiaj czy nie to pewnie tragedii 

nie będzie jak się przyjmie czy nie. Natomiast to co powiedzieliśmy na Komisji Rewizyjnej 

warto podkreślić, że jeżeli ta nadwyżka zostanie w tym systemie i nie przyjmiemy tego 

projektu, żeby zaznaczyć, że jednak ta nadwyżka będzie przeznaczona na utrzymanie tych 

obecnych stawek, oczywiście jeżeli w przyszłym roku nie zaserwujemy jakiś drastycznych 

podwyżek, nie wiem opłaty wysypiskowej czy podwyżek za wzrost energii elektrycznej. Nie 

wiem czy państwo też zwróciliście uwagę w tym projekcie, że zaproponowaliśmy zrównanie 

stawek opłat dla mieszkańców bloków i domów jednorodzinnych. Warto nad takim pomysłem 

się pochylić i przedyskutować kiedyś i warto też pamiętać o pomyśle, na który zwrócił tutaj 

kolega Darek Herbut jednak przeznaczyć pewne większe sumy na tą edukację bo każdy z nas 

obserwuje i widzi jak tych odpadów po tych rowach i po lasach się gromadzi, żeby jednak 

wychowywać to szczególnie młodsze pokolenie, żeby do takich sytuacji nie dochodziło.  

P. Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - W związku z argumentacją wnioskodawcy ja może 

poproszę nie tyle o szeroką informację bardzo merytoryczną pana kierownika Bogumiła 

Wójciaka bo on tu 15 minut będzie przytaczał argumenty na kontrę, że zgodnie robimy 

wszystko z przepisami, z zasadami argumentował do Wysokiej Rady, żeby odrzucić projekt, 

którego wnioskodawcą jest pan przewodniczący klubu PiS. Ja powiem w dużym skrócie, że 

tak, pan wnioskodawca pan przewodniczący Klubu PiS ma rację. Ta kwota nadwyżki  

z ubiegłego roku w tym projekcie opłaty za odbiór odpadów i ich przetwarzanie nie była brana 

pod uwagę przy ustalaniu wysokości tej opłaty za bieżący rok bo jej był wówczas nie było, była 

tylko nie wiedzieliśmy jaka, ona dopiero wychodzi w każdej gminie zgodnie ze sprawozdaniem 

finansowym na koniec marca bieżącego roku i zgodnie z zasadami finansowymi, przyjętymi 

procedurami każda gmina bierze, jeżeli jest ta nadwyżka, ją pod uwagę przy ustalaniu opłaty 

na kolejny rok po przetargu. Czyli będzie tak, na początku września ogłosimy przetarg na te 

usługi na 2022 rok. Po ogłoszeniu przetargu mamy dwa miesiące czasu, żeby przedsiębiorstwa 

różne, w tym oczywiście nasz PUK przedłożyły swoją ofertę. Przedłożą swoją ofertę kwotowo, 

wagowo po dwóch miesiącach. Przeanalizujemy oferty pod względem merytorycznym, 

formalnym, prawnym i w kontekście tego wyboru Wysoka Rada będzie podejmowała póki co 

jeszcze Wysoka Rada bo nie wiem, w którym momencie znowu te decyzje ustawowo mogą 

zabrać tak jak w kwestii ustalania cen wody i kanalizacji, przenieść na jakiś organ administracji 

państwowej, póki co to my to ustalamy i przy ustalaniu będziemy brać pod uwagę tą właśnie 

nadwyżkę. Jeżeli ją w tym roku nie pomniejszymy bo mamy ją prawo pomniejszyć w sytuacji, 

gdyby się okazało, że te stawki, które mamy dzisiaj przypomnę Wysokiej Radzie i wszystkim 

państwu, że mamy najniższe w naszym regionie, że wyższe stawki od osoby mają w mieście 

Sędziszów, w mieście Pilzno, Kolbuszowa, Strzyżów, w mieście Dębica i w mieście Rzeszów 

a jestem  przekonany, że mniej więcej w tym obszarze mieszkańcy wszyscy produkują podobny 

wskaźnik wagowy odpadów na 10 000 mieszkańców bo to jest prawie wynikiem ustaleń, które 

na przestrzeni ostatnich 3 lat mamy. Chcę w ten sposób powiedzieć, że gospodarnie  
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i efektywnie ustaliliśmy tą stawkę. Nie znam przypadku gminy w Polsce, która w ciągu roku 

obniżała stawki. Znam przykłady kilku gmin nawet z naszego rejonu, że po analizie takiej 

uchwały obniżającej, ustalającej stawki na zbyt niskim poziomie przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową Rada dostawała polecenie podwyżki. To się zdarzyło choćby w gminie Pilzno, 

znamy to sprzed dwóch lat. Więc ja uważam, że mamy najniższe stawki. Póki co ten system  

u nas jest dobrze skonstruowany. Pracujemy teraz nad tym, aby uczciwie wszyscy płacili. Temu 

będzie służył nowy instrument informatyczny, już go w zasadzie uruchamiamy i miejmy 

nadzieję, że dzięki tej nadwyżce, dzięki tym nowym instrumentom również prawno- 

informatycznym utrzymamy tą stawkę na kolejny 2022 rok, jako kolejny 3 rok bez zmiany tej 

stawki. Oczywiście rozważymy i to jest wynikiem nie tylko wniosku pana przewodniczącego  

Klubu PiS ale też w dyskusji radnych na  komisach naszych stałych i w kuluarach o czym mówił 

wielokrotnie pan radny Dariusz Mormol, pan radny Henryk Kędziora, że trzeba by podjąć 

analizy i dyskusje czy rzeczywiście od następnego roku nie powinniśmy wyrównać tych stawek 

dla wszystkich naszych mieszkańców czyli i w blokach i domach jednorodzinnych na terenie 

miasta i wsi ta sama stawka. Tak jest, podejmiemy taką analizę wcześniej i kierownik Bogumił 

będzie za to odpowiedzialny. Przeanalizujemy i zderzymy te argumenty na naszych komisjach 

i zrobimy to na pewno przed końcem listopada bo zakładam, że to wtedy podejmiemy decyzję 

jaka będzie stawka na 2022 rok. Dzięki tej poduszce finansowej, którą mamy a którą jeszcze 

raz potwierdzam panu przewodniczącemu, wszystkim mieszkańcom miasta z tych wpływów  

z opłat, które płacicie rynkowo za odbiór odpadów i powtarzam ich przetwarzanie nie możemy 

zgodnie z prawem przeznaczyć ani jednej złotówki na budowę dróg, na budowę kanalizacji  

i wodociągów, na kulturę, na sport, tym bardziej na administrację. Każda złotówka jest 

wyliczalna i sprawdzana nie tylko przez Komisję Rewizyjną ale przez Regionalną Izbę 

Obrachunkową bardzo rygorystycznie. Tak, że nie zmarnuje się ani jedna złotówka. Inicjatywa 

ciekawa ale bardzo proszę Wysoką Radę, abyśmy poprzestali na tej uchwale, którą podjęliśmy 

parę miesięcy temu bo gdybyśmy ją jednak przyjęli to proszę pamiętać będzie duży chaos 

techniczny. Musimy wymienić, zmienić kilkanaście tysięcy decyzji, przeliczyć na nowo wpłaty 

tych, którzy zapłacili więcej niż za upływ czasu. Trzeba by z powrotem przeliczyć, oddać część 

pieniędzy to są koszty. Samo dotarcie pocztą do wszystkich naszych producentów odpadów to 

jak już policzono chyba 40 parę tysięcy. Tak, że po głębokiej analizie tego wniosku proszę 

Wysoką Radę o odrzucenie tego wniosku.  

Przewodniczący Rady p. G.Bielatowicz - Bardzo tutaj jeżeli chodzi o tą uchwałę wnikliwie 

żeśmy ją analizowali na komisjach, na wszystkich komisach na które trafiła ta uchwała. Na 

pewno każdy z nas by chciał, żeby mniej płacić niż więcej, woli dostać złotówkę niż wydać 

złotówkę. Natomiast te argumenty, które pan burmistrz przedstawił mogą przyczynić się do 

tego, że jeżeli by ta uchwała uzyskała akceptację za parę miesięcy będziemy zmuszeni niestety 

ale podnieść stawkę za odpady. W związku z powyższym uważam, że na etapie tym jakim 

jesteśmy teraz, weryfikacji i ewentualnie wyszukiwanie tych niezdeklarowanych osób uważam, 

że to jest przedwczesne. Zaznaczam jeszcze raz, że na pewno chcielibyśmy, żeby było taniej, 

natomiast musimy odpowiedzialnie podchodzić do kwestii gospodarowania środkami 

publicznymi. Nieraz trzeba podejmować trudne decyzje, natomiast uważam, że to jest 

odpowiedzialne i z troską o to, żeby nasze środowisko było czyste i żeby zadbać, aby kolejne 
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pokolenia nie zarzuciły nam, że nie robiliśmy nic, żeby szukać rozwiązania różnych form, 

różnych metod, żeby dbać o środowisko, żeby segregować odpady. W związku z powyższym 

zachęcam jednak do głosowania przeciw tej uchwale.  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Problem odpadów to już nie jest dzisiejszy problem, nie jest 

to dzisiejszy projekt uchwały bo ja sobie przypominam pod koniec roku 2019 też zgłaszałem 

taki wniosek, żeby nadwyżka, żeby uwzględniać w ewentualnych rozliczeniach w roku 2020. 

Tam też chodziło o kilkaset tysięcy złotych. Myślę, że doszła nadwyżka z roku 2019, teraz 

mamy za 2020 i dalej mówimy, że nic nie możemy zrobić. Do pana kierownika, może pamięta 

ile zostało nadwyżki za rok 2019?  

P. Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - To było już mówione 110 chyba tysięcy, pani 

skarbnik to mówiła. To jest za 2019.)  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - To ile zostało za 2020 i to zostaje, które leży na koncie gminy 

bo jeżeli ich nie mamy możliwości wydać na co inne leży po prostu jako środki nie  

w obiegu. 

P. Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - Pozwolę sobie skomentować panie Arku, te pieniądze 

ciągle są w biegu. Proszę nie sądzić, że one leżą na półce. W gminie to nie jest tak, że my mamy 

na kupce pieniądze, mamy pieniądze elektroniczne, wyliczalne tak jak i banki, mamy realne 

pieniądze, które normalnie co miesiąc wydajemy, jakbyśmy nie mieli jakichkolwiek poduszek 

finansowych z paru miejsc ale tą forsą jednak płacimy rachunki bieżące, które są wielokrotnie 

większe. Natomiast na pewno w pewnym momencie te środki będą wykorzystane. Z 2019 roku 

to jest, była niewielka kwota i wydawało się, że być może będzie potrzebna. 2020 rok tośmy 

się dowiedzieli dopiero o tej wysokości na koniec marca i zapewniam, że obracamy tymi 

pieniędzmi przy płaceniu faktur wtedy, kiedy jest niedobór dochodów na opłaty śmieciowe. To 

polega na tym, że nie wszyscy w terminie płacą, nie płacą, opóźniają a my mamy faktury co 

miesiąc wydawane przez PUK i musimy zapłacić i my te pieniądze na ten cel fizycznie 

przeznaczamy tylko nie elektroniczny nie budżetowy.  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Rozumiem, tylko chodzi o wpłaty za opłatę, która wpływa na 

pewne konto. To, że pieniążki są obracane, zgadza się ale konto nie jest wykorzystane dlatego, 

żeby pomniejszyć, samo konto nie mówię, że finansowo w całym budżecie gminy ale samo 

konto jest jakby zablokowane bo jeżeli wpłynie 100 zł za odpady to trzeba, żeby było na tym 

koncie 100 zł bo jeżeli będzie to 110 jest nadwyżka ale jeżeli pan 110 zł przekaże na inne konto 

to jest coś niezgodne z ustawą.  

P. Bolesław Bujak – Burmistrz Ropczyc - Panie Arku, niech się pan nie obawia, żadną złotówkę 

naprawdę nie wydamy na inne cele.  

Radny p. Arkadiusz Kutkowski - Chcę zaapelować, że organizacja odpadami komunalnymi, 

opłatami wymaga, to co już kiedyś z kierownikiem dyskutowałem od samego złożenia 

deklaracji, dobrze jest, że coś się stało, podziało, że są te kody kreskowe ale na etapie 

elektronicznym to możemy naprawdę dojść, że jeszcze oprócz tej obniżki będziemy jeszcze 

kolejne obniżki wprowadzać bo możemy ten system uszczelnić, płacić za to co odstawiamy. 
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Jeżeli ktoś odstawia bioodpady płaci, jeżeli odstawia popiół płaci i jeżeli ktoś nie odstawia nie 

płaci. Myślę, że w drodze elektronicznej z kodami kreskowymi jesteśmy w stanie ustalić dla 

każdego gospodarstwa indywidualną praktycznie składkę. I dlatego ja za tym wnoszę, żeby to 

potraktować jako przejściowy okres do wyliczenia, poddać dyskusji i reorganizacji całe te 

odpady komunalne.  

Radna p. Maria Golenia - Jak ostatnio rozmawialiśmy i debatowaliśmy nad ustawą właśnie 

śmieciową to było dokładnie wyjaśniane. Jest to konto, które musi się samo bilansować i my 

na początku roku teraz się zastanawiamy co zrobimy z nadwyżką, którą mamy tam parę złotych. 

Natomiast przez cały rok jeszcze się nie skończył, dopiero jesteśmy w połowie, nie wiadomo 

co będzie dalej. Wiadomo, że nie możemy do tego konta ani dołożyć ani z tego konta zabrać. 

Więc myślę, że jeżeli będzie jakaś nadwyżka to będziemy po zakończeniu roku na ten temat 

dyskutować, więc myślę że teraz nie ma sensu najmniejszego. 

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie gminy Ropczyce  nie została podjęta przy: za – 10 

głosów, przeciw – 11, wstrzymujących się - 0. 

 

 

7.13 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa 

oraz wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso – Skarbnik Gminy p. Beata 

Malec. 

Projekt uchwały dotyczy poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. W projekcie tym wyznacza się, zarządza się 

pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. Za inkasenta opłaty skarbowej wyznacza się 

Starostwo Powiatowe w Ropczycach. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty skarbowej  

w wysokości 15% pobranych i wpłaconych kwot opłaty skarbowej. Inkasent jest zobowiązany 

do wpłaty na rachunek Urzędu Miejskiego w Ropczycach pełnej kwoty opłaty skarbowej  

w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego rozliczenie dotyczyło. 

Projekt uchwały dopuszcza jednak opłatę skarbową, która może być przekazywana w terminach 

krótszych. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc. Tak jak Wysoka Rado 

macie wskazane w podstawie prawnej trzy ustawy w związku z realizacją tego przedsięwzięcia 

jak ustawa o samorządzie gminnym, ustawa o opłacie skarbowej oraz Ordynacja podatkowa, 

które wskazują sposób realizacji tego zadania w której wskazane jest, że organem właściwym 

do poboru opłaty skarbowej jest burmistrz, który upoważnia oraz w ustawie o samorządzie 

gminnym upoważniona jest rada do tego, żeby w drodze uchwały podjąć właśnie te założenia, 

które w naszym projekcie uchwały są zawarte. W ślad za przepisami ustawy o opłacie 

skarbowej i samorządzie gminnym Ordynacja podatkowa wskazuje terminy rozliczenia tejże 

inkasa tej opłaty skarbowej. Ten projekt został przygotowany jako zakończone już rozwiązanie 

sytuacji, już od 2020 roku od lipca byliśmy w kontakcie ze starostwem w rozmowach i w formie 

pisemnej w celu rozwiązania tego problemu, w związku ze zgłaszaniem przez klientów, którzy 

wpłacali w Urzędzie Miejskim w Ropczycach opłaty skarbowe a zadania dotyczyły realizacji 
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opłat skarbowych, które musieli uiszczać w związku z wykonaniem zadań przez Starostwo 

Powiatowe w Ropczycach. Uchwała ta dopuszcza możliwość właśnie pobierania tej opłaty 

skarbowej w formie inkasa jako nasz dochód gminy.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Uchwała w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

 

8.  

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach:  

 W e-sesji Wysoka Rada otrzymała przedłożoną do Rady przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ropczycach, w wykonaniu obowiązku wynikającego z ustawy o pomocy 

społecznej, Ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2020 dla Gminy Ropczyce. Ocena 

została omówiona przez komisje Rady. Jeżeli byłyby jeszcze pytania do tego materiału 

przekażemy do ośrodka pomocy społecznej celem udzielenia odpowiedzi.  

Przewodniczący Rady zapytał czy radni chcą zabrać głos w sprawie Oceny zasobów pomocy 

społecznej. Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Sprawy różne zgłoszone przez radnych: 

Radny p. Jan Rydzik - Chciałem sprostować moją wypowiedź na ostatniej sesji, na której 

powiedziałem, że pan burmistrz nie podziękował panu posłowi Kazimierzowi Moskalowi za 

wsparcie przy budowie hali sportowej. Nie oglądałem ani pana konferencji, na której pan 

burmistrz dziękował oraz nie czytałem w tym czasie lokalnej prasy a zatem chcę pana 

burmistrza przeprosić. Przepraszam. 

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja taką drobną sprawę ale jest tutaj pani dyrektor domu kultury 

więc na ostatniej sesji pan burmistrz zapraszał wszystkich na obchody uroczystości 3 Maja. Jest 

to uroczystość, święto ogólnopolskie ale organizatorem jest samorząd ale jedna rzecz, która mi 

się rzuciła w oczy, mianowicie transmisja telewizyjna naszej telewizji miejskiej. Pan burmistrz 

zaprosił, było wiele delegacji, w sprawozdaniu w telewizji miejskiej było tylko sam samorząd 

w trzyosobowym składzie. Mnie się wydaje, że to nie jest problem puścić minutę, żeby te 

wszystkie delegacje jakie były ująć w tym, bo to jest jednak święto ogólnopolskie, ważne. Jeżeli 

się kogoś zaprasza to myślę, że trzeba uszanować i te pozostałe delegacje też pokazać, nie tylko 

jedną. Tak wychodzi jakby tylko pan burmistrz był na tym święcie.  
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9.  

Przewodniczący Rady zamknął 34 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich. 

 


